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Knygą pristatė Šimonių girioje
Praėjusią savaitę, liepos 

11-ąją, į rašytojo Antano 
Drilingos sodybą susirinko 
ir žymiojo kraštiečio bičiu-
liai, ir bibliotekininkai. 

A. Drilingos sodybos, įsi-
kūrusios Plikiškiuose, Ši-
monių girioje, terasoje buvo 
pristatytas naujausias rašy-
tojo poezijos rinkinys „Del-
čia“. 95 puslapių eilėraščių 
rinkinį išleido leidykla „Žu-
vėdra“. 

Anykščių rajono garbės piliečiu taps 
gamtininkas Sigutis Obelevičius

Anykščių rajono garbės pilietis, poetas Antanas Drilinga skaitė savo ir paties verstų poetų eilėraščius. 

Anykščių rajono Garbės piliečio vardo suteikimo komisi-
ja liepos 17-ąją vienbalsiai nusprendė, jog šiais metais ra-
jono Garbės piliečiu turėtų būti nominuotas gamtininkas, 
buvęs rajono savivaldybės meras, rajono Tarybos narys Si-
gutis Obelevičius.

Komisijai buvo pasiūly-
ta vienintelė S. Obelevičiaus 
kandidatūra. S. Obelevičiui 
suteikti Anykščių rajono gar-
bės piliečio vardą pasiūlė Lie-
tuvos dendrologų draugija. 
Nominantas – daugelio knygų 
autorius, biologijos mokytojas 
ekspertas, 2001-ųjų metų Val-
do Adamkaus gamtosauginės 
premijos laureatas, Traupio 
botanikos sodo įkūrėjas. 

Garbės piliečio vardo sutei-
kimo komisijos pirmininkė, 
„Anykštos“ leidinių vyriausioji 
redaktorė Gražina Šmigelskie-
nė S. Obelevičiaus kandidatū-
ros svarstyme ir balsavime dėl 
giminystės su juo nedalyvavo.

Garbės piliečio vardo sutei-
kimo komisijos sprendimą dar 
turi patvirtinti rajono Taryba. 
Šio sprendimo priėmimui nu-
matytas neeilinis iškilmingas 
posėdis Anykščių miesto šven-
tės metu.  

S. Obelevičius taps 19-uoju 
Anykščių rajono garbės pilie-
čiu. Šis vardas anykštėnams 
suteikiamas nuo 2009-ųjų. 

S. Obelevičius iš viso tris 
kadencijas, t. y. net 12 metų, 
vadovavo Anykščių rajonui. O 
kaip Anykščių rajono Tarybos 
narys, jis darbuojasi beveik 30 
metų be pertraukos, nuo 1995-
ųjų. 

-AnykštA

Tris kadencijas Anykščių rajono meru dirbęs Sigutis Obelevi-
čius Anykščių rajono garbės piliečiu bus skelbiamas už jo, kaip 
gamtininko, veiklą ir nuopelnus.

Mirti grįžo 
namo…

Aišku, ko 
Anykščiams 
trūksta iki 
kurorto

Anykščiuose 
atidaryta 
pirmoji 
profesionaliojo 
meno galerija

Kortelė. Anykščių rajono sa-
vivaldybė iš Anykščių turizmo 
ir verslo informacijos centro už 
8 tūkst. eurų nusipirko Anykš-
tėno kortelės veikimo užtikrini-
mo paslaugą.  

Ordinas. Liepos 6 dieną vi-
suomenininkei, miškais akty-
viai besirūpinančiai anykštėnei 
Monikai Peldavičiūtei Lietuvos 
Respublikos Prezidentas Gita-
nas Nausėda įteikė Lietuvos Di-
džiojo Kunigaikščio Gedimino 
ordino medalį „Už visuomeni-
nės aplinkosaugos, švietimo ir 
aktyvizmo lyderystę, žinių apie 
miškų vertę žmonių sveikatai ir 
gerovei sklaidą.“

101-eri. Trečiadienį Anykš-
čių rajono savivaldybės meras 
Kęstutis Tubis vyko į Troškū-
nų senelių namus su 101-uo-
ju gimtadieniu pasveikinti šių 
namų gyventoją Feliciją Davi-
donienę.

Rinkimai. Deltuvos šiaurinės 
apygardos rinkimų komisijai va-
dovaus Svėdasų seniūno pavaduo-
toja Alma Švelnienė, kurią delega-
vo Liberalų sąjūdis. A.Švelnienė 
apygardos komisijos pirmininke 
buvo ir per Europos parlamento 
bei Prezidento rinkimus. 

Infrastruktūra. IĮ „Bėruva“ 
už 20 tūkst. eurų Kurkliuose, 
sakurų parke, įrengs sceną – pa-
vėsinę, o Burbiškyje – lieptelį 
per tvenkinį ir pavėsinę-sceną.

Ukrainiečiai. Anykščių ra-
jone gyvena 326 Ukrainos pi-
liečiai. Iš jų 114 savivaldybei 
priklausančiame buvusios pro-
fesinės mokyklos bendrabutyje. 
Pasak savivaldybės administra-
cijos Bendrojo ir ūkio skyriaus 
vedėjo Ramūno Blazarėno, 
praktiškai visi imigrantai dirba, 
-  kai kurie Anykščiuose, kai 
kurie aplinkiniuose miestuose.
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spektras

Temidės svarstyklės

Sudomino pokalbis su istoriku
Išleidę naują žurnalo „Aukštaitiškas formatas“ nume-

rį, portale anyksta.lt tradiciškai klausėme, kuris žurnalo 
tekstas labiausiai sudomino skaitytojus. Tradiciškai skaito-
miausia buvo redaktorės Gražinos Šmigelskienės skiltis (26 
proc. ją perskaitė pirmiausia).

Per portalo balsavimą jau dau-
gelį metų skaitytojai nurodo, 
kad labiausiai laukia radaktorės 
skilties, tad kiti tekstai, atrodo, 
varžosi tik dėl antrosios vietos. 
Šį kartą antroje pozicijoje at-
sidūrė Austėjos Šmigelskaitės 
interviu su istorijos mokslų dak-
taru, kilusiu iš mūsų krašto, Nor-
bertu Černiausku „Moralės ribos 

neišsiplečia užklupus karui“ (16 
proc.). Giedrės Mičiūtienės pu-
blikacija „Kraštotyra - ieškoti, 
surasti ir aprašyti“ surinko 12 
proc., Sigitos Pivorienės teks-
tas „Nieko nėra keistesnio negu 
paties gyvenimo posūkiai“ - 11 
proc., Vidmanto Šmigelsko 
„Apie lidlą ir autobusus iš Daug-
pilio“ - 9 proc. balsų. 

„Aukštaitišką formatą“ gali-
ma įsigyti visuose Utenos re-
giono prekybos taškuose. Taip 
pat žurnalą galima rasti ir visose 
Panevėžio bei Ukmergės „Iki“ 
parduotuvėse. „Aukštaitišku for-
matu“ prekiauja ir didžioji dalis 
Lietuvos rajonų centrinių paštų 
bei „Narvesen“ prekybos kios-
kai (Vilniuje – J. Lelevelio g. 2, 
Gynėjų g. 1, Gedimino pr. 19, 
Sodų g. 24, Geležinkelio g. 16, 
Sodų g. 2, Konstitucijos pr. 7a; 
Kaune – Karaliaus Mindaugo pr. 
49, Vytauto pr. 24; Panevėžyje – 
Savanorių a. 5; Šiauliuose – Aido 
g. 8, Tilžės g. 109; Klaipėdoje – 
Taikos pr. 61, Taikos pr. 101; Pa-

langoje – Vytauto g. 86, Visagine 
– Taikos g. 80a).

Žurnalas „Aukštaitiškas for-
matas“ prenumeruojamas viso-
je Lietuvoje.            -AnykštA

Muziejui vadovaus Audronė Pajarskienė
Liepos 16-ąją, antradienį, vykusį Anykščių A. Baranaus-

ko ir A. Vienuolio-Žukausko memorialinio muziejaus direk-
toriaus konkursą laimėjo Audronė Pajarskienė. Konkurso 
komisija nugalėtoją rinkosi iš trijų asmenų. Konkurse var-
žėsi tik moterys, dvi iš jų anykštėnės.

Konkurso komisijai vado-
vavo Anykščių rajono savival-
dybės meras Kęstutis Tubis. 
Komisijos nariai buvo ir dviejų 
kaimyninių savivaldybių – Pa-
nevėžio ir Utenos – muziejų 
vadovai.

Pastaruoju metu A. Pajarskie-
nė dirbo A. Baranausko ir A. 
Vienuolio-Žukausko memori-
alinio muziejaus kultūros pro-
jektų vadove. Ji dalyvavo ir 
ankstesniame muziejaus direk-
toriaus konkurse, kuriame abu 
jo dalyviai neatitiko komisijos 
lūkesčių.

Dvi iš trijų konkurse dalyva-
vusių asmenų - A.Pajarskienė 
ir antrąją vietą užėmusi preten-

dentė - peržengė kvalifikacinę 
balų ribą, o trečioji dalyvė ne-
surinko minimalaus įvertini-
mo. Pasak konkurso komisijos 
narės, Anykščių rajono savi-
valdybės administracijos direk-
torės Jurgitos Banienės, jeigu 
A.Pajarskienė dėl kokių nors 
priežasčių atsisakytų vadova-
vimo muziejui, tuomet  naujas 
konkursas nebūtų reikalingas ir 
darbas būtų pasiūlytas antrąją 
vietą užėmusiai pretendentei. 

Priminsime, jog daugiau nei 
prieš metus pasibaigus kadenci-
jai darbo sutartis nebuvo pratęs-
ta su ilgamečiu A.Baranausko ir 
A.Vienuolio Žukausko memo-
rialinio muziejaus direktoriumi 

Antanu Verbicku. Tiesa, jis iki 
šių metų birželio mėnesio buvo 
laikinuoju muziejaus vadovu. 
Paskutiniu metu muziejui lai-
kinai vadovauja muziejaus ku-
ratoriumi dirbantis Tautvydas 
Kontrimavičius, o A.Verbickas 
tapo eiliniu muziejininku.

A.Pajarskienė dar bent porą 
savaičių muziejaus direkto-
riaus pareigų neperims. Ji į 
direktoriaus pareigas bus pa-
skirta sulaukus konkurso rezul-
tatų apskundimo termino bei 
specialiųjų tarnybų patikrinimo 
pažymų. 

Šiandien 58-ąjį gimtadienį 
švenčianti A.Pajarskienė Lie-
tuvos muzikos akademijos 
Klaipėdos filiale įgijo liaudies 
teatro režisierės išsilavinimą, 
o Lietuvos dailės akademijoje 
baigė kultūros vadybos magis-
tro studijas. Ji daugelį metų dir-
bo režisiere Anykščių kultūros 

Būsimoji Anykščių A. Bara-
nausko ir A. Vienuolio-Žu-
kausko memorialinio mu-
ziejaus direktorė Audronė 
Pajarskienė yra baigusi kultū-
ros vadybos magistro studijas.

Smurtas. Liepos 16-ąją, apie 
20  valandą, Anykščių rajone 
vyriškis (gim. 1975 m.) sukėlė 
fizinį skausmą kitam vyriškiui 
(gim. 1942 m.). Pradėtas iki-
teisminis tyrimas. Smurtavęs 

vyras sulaikytas ir uždarytas į 
Panevėžio aps. VPK areštinę.

Paieška. Liepos 16-ąją buvo 
paskelbtos galimai Anykščiuo-
se, Šventosios upėje, nusken-
dusio žmogaus paieškos. Žmo-
nės, prie upės radę drabužius, 

pamanė, kad jų savininkas 
nuėjo maudytis ir nuskendo. 
Apie radinį informuota polici-
ja, iškviesti ir ugniagesiai-gel-
bėtojai. Tačiau pastariesiems 
nepradėjus darbų, drabužių sa-
vininkas buvo rastas namuose.

Mirtis. Liepos 17-ąją, apie 
9 valandą, Kavarsko seniūni-
joje rastas vyro (gim. 1961 m.) 
kūnas be akivaizdžių išorinių 
kūno sužalojimų. Pradėtas iki-
teisminis tyrimas mirties prie-
žasčiai nustatyti.

centre bei mokyklose, yra bu-
vusi Anykščių rajono savival-
dybės mero Alvydo Gervinsko 
patarėja, savivaldybės admi-
nistracijos Kultūros skyriaus 
vedėja, laikraščio  „Šilelis“ re-
daktorė.  

-AnykštA

Draudimas. Nuo ketvirta-
dienio vidurnakčio įsigaliojo 
draudimas į Lietuvą atvykti len-
gviesiems automobiliams su bal-
tarusiškais registracijos nume-
riais. Tuo metu atvykusieji per 
pusmetį turi išvykti arba persire-
gistruoti. Lietuvos teritorijoje jau 
esantys lengvieji automobiliai su 
baltarusiškais registracijos nume-
riais privalo išvykti iki kitų metų 
sausio 18 dienos. Asmenys, vai-
ruojantys automobilius su balta-
rusiškais registracijos numeriais 
po paskelbtų draudimo terminų, 
bus laikomi pažeidusiais teisės 
aktų nuostatas, jiems grės bauda 
ir automobilio konfiskavimas.

Aparatas. Už 250 tūkst. eurų 
įsigijus kraujo švitinimo įrangą, 
sutrumpės jo pristatymas Vil-
niuje, sako Nacionalinio kraujo 
centro (NKC) vadovas Dau-
mantas Gutauskas. Iki šiol krau-
jo komponentus NKC švitinti 
veždavo į Kauno klinikas. Anot 
D. Gutausko, prieš tai šis pro-
cesas užtrukdavo gerokai ilgiau: 
„Bent jau trys-keturios valandos 
prisidėdavo kaip nieko.“ Švitinti 
kraujo komponentai naudojami 
gydyti naujagimiams, onkolo-
ginėmis bei kitomis sunkiomis 
ligomis sergantiems pacientams. 
Švitinami yra tik individualiai 
recipientui parinkti kraujo kom-
ponentai, siekiant maksimaliai 
sumažinti su transfuzija susiju-
sias, nepageidaujamas reakcijas 
ir eliminuoti atmetimą.

Sauga. Seimas ketvirtadienį 
priėmė Civilinės saugos stipri-
nimo ir plėtros programą – joje 
numatyta naujų priedangų, per-
spėjimo sistemų įrengimas, spe-
cialios mobiliosios programėlės 
sukūrimas. Įgyvendinti visas 
programoje numatytas priemo-
nes preliminariai reikės 285 mln. 
eurų, iš kurių apie 103 mln. eurų 
sudarys Europos Sąjungos lėšos. 
Programoje numatyta iki 2030 
metų įrengti ne mažiau kaip 1,9 
tūkst. priedangų. Programoje 
taip pat numatyta iki 2030 metų 
įrengti ne mažiau kaip 275 nau-
jas perspėjimo sirenas.

Elektra. Baltijos šalių elektros 
sistemoms kitų metų vasarį pra-
dėjus veikti sinchroniškai su Va-
karų Europa, teks daugiau mokėti 
už balansavimo paslaugas, tačiau 
galutinė elektros kaina priklausys 
nuo to, kiek bus įrengta jos gamy-
bos pajėgumų. Šiuo metu elektros 
sistemą Lietuvoje daugiausia pa-
deda balansuoti Kruonio hidro-
akumuliacinė elektrinė, taip pat 
kaupimo baterijos. Tačiau Lie-
tuvai vis dar priklausant rusiškai 
IPS/UPS elektros sistemai, nedi-
delė dalis sistemos balansuojama 
automatiškai iš Rusijos, tačiau jai 
už šią paslaugą nemokama nuo 
2022-ųjų vasaros.

-BnS

Aišku, ko Anykščiams trūksta iki kurorto
Antradienį, liepos 16-ąją, Anykščiuose viešėjo net trijų 

ministerijų – Ekonomikos ir inovacijų, Vidaus reikalų ir 
Aplinkos – atstovai, tie valdininkai, kurie dalyvauja kuror-
tų statuso teikimo procedūrose.

Svečiai lankė Anykščių tu-
ristinius objektus bei diskutavo 
su rajono valdžios atstovais. Po 
renginio rajono mero pavaduo-
tojas Dainius Žiogelis „Anykš-
tai“ aiškino, jog lyg ir aišku, ko 
trūksta, kad Anykščiams būtų 
suteiktas kurorto statusas.

Jis kalbėjo,  kad ilgokai disku-
tuota dėl Anykščių aplinkkelio, 
kuris lyg ir privalomas, siekiant 
kurorto statuso. „Dalyvavo Vir-
gaudas Puodžiukas. Jis, būda-
mas kelių direkcijos vadovu, 
statė trims kurortams aplinkke-

lius. V. Puodžiukas argumenta-
vo, kad aplinkkeliai, pagal rei-
kalavimus, reikalingi tik tiems 
kurortams, per kuriuos eina ma-
gistraliniai keliai. O per Anykš-
čius driekiasi krašto keliai. Per 
mūsų rajoną eina vienintelis 
magistralinis kelias – Ukmergė 
– Utena“, – „Anykštai“ aiškino 
vicemeras D. Žiogelis. Pasak 
jo, ministerijų atstovai neseniai 
Anykščių rajono tarybos nariu 
tapusio V. Puodžiuko argumen-
tų atremti negalėjo.

Antrasis reikalavimas, kurio 

neįgyvendino Anykščiai, siek-
dami kurorto statuso, – moks-
liškai pagrįsta išvada, kad mūsų 
miesto gamtinė aplinka daro 
teigiamą poveikį žmonių svei-
katai. Pasak D. Žiogelio, šiam 
pagrindimui reikia tyrimo, o kas 
jį atlieka, neaišku. Jis sakė, jog 
galimai šį reikalavimą Anykščių 
gamta, miškų terapija atitinka.

„Rudenį bus keičiamas ku-
rortų statuso reglamentavimas, 
todėl mums nereikia skubėti, 
verstis per galvą. Darysime tuos 
darbus, kuriuos šiaip ar taip 
privalome padaryti, ir lauksime 
naujo aprašo“, – „Anykštai“ 
aiškino Anykščių rajono mero 
pavaduotojas D. Žiogelis.

-AnykštA

Anykščių rajono savival-
dybės mero pavaduotojas 
Dainius Žiogelis sako, jog 
siekiant kurorto statuso ne-
reikia verstis per galvą, nes 
rudenį reikalavimai kuror-
tams gali būti pakeisti.
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savaitės citatosMirti grįžo namo... Sigita PIVORIENĖ
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Liepos 13-ąją pranešta apie Skiemonių seniūnijoje, Saric-
kų kaimo namo kieme, rastą moters kūną, kuris jau buvo 
pradėjęs irti. 

89-erių senolė, pasak Skiemonių seniūnijos seniūnės Biru-
tės Kirkienės, buvo prižiūrima, kitais metų laikais gyveno 
pas dukrą Kaune, o vasarodavo savo namuose kaime…

Moteris nebuvo vieniša

„Močiutę dukra buvo prisire-
gistravusi Kaune, ją išsivežusi 
jau trejus metus, o gal ir dau-
giau. Dukra buvo susitvarkiusi 
priežiūrą, senutė buvo prižiūri-
ma. Močiutė buvo atvežta į so-
dybą ir palikta, ją čia pažiūrėda-
vo kaimynė, – „Anykštai“ sakė 
B. Kirkienė. – Kai ji nebe mūsų 
seniūnijos gyventoja, mes ir ne-
žinome, kaip kas tvarkosi, kaip 
kas prižiūri. Dukra irgi atva-
žiuodavo į kaimą pas mamą.“ 

Seniūnė sakė nežinanti, ar 
mirusiosios niekas nepasigedo, 
nes dukra jai skambindavusi, 
savaitgaliais atvažiuodavusi. 
Negana to, pas vasarotoją ir 
minėtoji kaimynė nueidavo pa-
sižiūrėti, ar viskas gerai. 

„Kaimynė ją ir rado. Nemanau, 
kad ji buvo mirusi ilgai – vasara, 
karšta, kiek ten tereikia... 

Apie mirties priežastį nieko 
nežinau, tačiau žmogui beveik 
90 metų. Pažinau tą močiutę, 
kol dukra jos nebuvo išsivežusi, 
aplankydavome, o kai išsivežė, 
prisiregistravo Kaune, jai jokių 
paslaugų ir nebeteikėme. Mes, 
seniūnija, žinome, kur gyvena 
vieniši senukai, pas juos eina 
paslaugų centro darbuotojai, rū-
pinamės jais, kaip savo gyven-
tojais. O kai juos išsiveža, mūsų 
net neinformuoja, neprašo, kad 
pažiūrėtume. Senukų juk turime 
daug“, – kalbėjo B. Kirkienė.

Reikėtų bendradarbiavimo 
su ligoninėmis

Seniūnijoje tokių atvejų, kad 
taip rastų žmogų, nėra pasitai-
kę, sako Skiemonių seniūnijos 
seniūnė, tačiau, kalbant apie 
vienišus žmones, būna įvairių 
situacijų. 

„Buvo viena senutė, kurią 

lankydavome. Vienu metu ji 
buvo išvežta į ligoninę. Žino-
jome, kad jos namuose nėra, 
nes prižiūrėdavome jai kelią, 
kad autoparduotuvė privažiuo-
tų. Kaip tik ūkvedys užvažiavo 
– pasirodo, močiutė iš gydymo 
įstaigos paleista. Ji ūkvedžio 
neįsileido, namuose dejuoja… 
Gerai, kad jis tuomet kelią valė 
ir ją pamatė, iškvietė greitąją 
pagalbą, moterį, kuri jai pas-
laugas suteikia. senutę vėl pa-
guldė į ligoninę, kur ji ir mirė... 
– prisiminė B. Kirkienė. – Ma-
nyčiau, kad turėtų būti kontaktas 
tarp gydytojų ir seniūnijos, kad 
jie informuotų, jog tokie žmonės 
išleidžiami. Tuos žmones, ku-
rie neturi artimųjų, mes daugiau 
„kontroliuojame“, prižiūrime.“

Išvykti, kur geriau, atsisako

B. Kirkienė sakė, jog Skie-
monių seniūnijoje yra apie 900 
gyventojų, dėl to apskritai visus 
sužiūrėti sudėtinga – seniūnai, 
pavaduotojai turi daug įvairių 
darbų, kiekvieno neaplankysi. 

„Bet nuvažiuojame į atokes-
nius kraštus, tikrai vienišus 
žmones prižiūrime. Jų seniūni-
joje turime jau nebedaug. Būna, 
kad patys artimieji kreipiasi į 
seniūniją dėl paslaugų, o būna 
ir tokių žmonių, kuriems nega-

Prie Anykščių ligoninės Pokyčių 
komAndos jungiAsi nAuji gydytojAi!

Nuo liepos mėnesio Anykščių ligoninėje pradeda 
dirbti gydytojai 

kraujagyslių chirurgas tomas miškinis, 
urologas martynas stAnionis.

Kviečiame pacientus registruotis tel. (0 381) 59 432 arba 
per išankstinę pacientų registraciją esveikata.lt
Su gydytojo siuntimu konsultacijos nemokamos.

lime jokių paslaugų įsiūlyti“, 
– teigė B. Kirkienė. Ji pasako-
jo, jog ir dabar seniūnijoje yra 
žmogus, kuris raštiškai atsisakė 
jam priklausančios priežiūros. 

„Jis sako, kad iš namų niekur 
nevažiuos, nors jo gyvenimo 
sąlygos tikrai prastos. Jei žmo-
gus vienišas ir pats negali išva-
žiuoti į globos, senelių namus, 
mes jam padedame išvykti. O 
tas žmogus kategoriškai atsisa-
ko išvykti, jokių paslaugų ne-
priima. Jis sako, kad jį prižiūri 
kaimynai. Taip ir yra – ir mes 
su tais kaimynais bendraujame, 
prašome, kad praneštų, jei jį į li-
goninę išveš. Kaimynams našta, 
tačiau jei žmogus sąmoningas, 
jo per prievartą neišveši. Mes 
nepaliekame žmonių likimo va-
liai, tačiau prieš žmogaus valią 
kažką daryti irgi negalime“, – 
sakė Skiemonių seniūnė.

Socialinis darbuotojas – 
tik pagalbininkas
 
Kalbėdama apie vienišų žmo-

nių priežiūrą, B. Kirkienė teigė 
pastebėjusi vieną dalyką, kurio 
žmonės dažnai nesupranta: kas 
yra socialinis darbuotojas ir ko-
kios jo funkcijos. Mat dažniau-
siai dėl įvairių situacijų būtent 
jiems kliūva daugiausia pastabų. 

„Socialinė darbuotoja yra 
specialistė, kuri sutvarko do-
kumentus, jei žmogui reikia 
paslaugų. O paslaugas teikia 
Anykščių paslaugų centras. Pas 
žmogų jau važiuoja ne seniū-
nijos darbuotojas, o paslaugų 
centro, – paaiškino B. Kirkie-
nė. – Seniūnijoje yra tik speci-
alistas, kuris mato, ko kokiam 
žmogui reikia, su šeimos gy-
dytojo siuntimu tas paslaugas 
sutvarko ir paslaugų centras 
vienišam žmogui paskiria dar-
buotoją. Tuomet pats žmogus 
pagal poreikį pasiprašo, kaip 
dažnai tas darbuotojas pas jį at-
eis, – ar kartą per savaitę, ar du, 
ar tris. Pagal žmogaus porei-
kius, jo pensijos dydį, kažkiek 
už tas paslaugas atskaičiuoja 
iš jo. Jei pensija labai maža, 
tuomet žmogui beveik nereikia 
mokėti. Vis matome komenta-
rus, kad socialiniai darbuotojai 
žmonių neprižiūri. O jie tik su-
tvarko dokumentus tiems, kam 
tų paslaugų reikia…“

Ką Anykščiai 
turėtų padaryti, 
kad taptų tikru 
kurortu?

Tomas BARANAUSKAS: 
Tikras kurortas tiesiog yra 

vieta, kurioje veikia sanatori-
jos ir yra gydoma (vokiškai kur 
- gydymas, ort - vieta; kurort 
reiškia „gydvietę”). Taigi, be 
šito tikro kurorto negali būti. 
Pažiūrėkit, pavyzdžiui, kiek 
sanatorijų yra Druskininkuose, 
kurie yra tikras kurortas.

Lilija BANEVICE: 
Tvarkyti kelius, nes nublėsta 

visas grožis. Stendai statomi, 
nors galima investuoti į tai, kas 
aktualu - keliai, kelkraščiai. 
Nes, palyginus su Moletų ke-
liais ir aplinka,  deja, Anykščiai 
nublėsta. Gaila, kad taip žiūri-
ma aplaidžiai į viską. 

Rima BUDRIENĖ: 
Pradėkite tvarkyti miestą nuo 

autobusų stoties. Tik įvažiavęs į 
Anykščius, pamatai apleistą so-
vietinį statinį. Iš karto nuteikia 
labai prastai.

Ramutė TAMKOVIDIENĖ: 
Išsaugoti gamtos, architektū-

ros autentiškumą, paveldą, ne-
kopijuoti be atodairos sėkmingų 
kurortų. Patrauklus būtų tik uni-
kalumu, netgi karvių muziejumi, 
nyksta ir verčiamos nykti.

Skiemonių seniūnijos seniūnė Birutė Kirkienė pasakojo, kad 
darbuotojai lanko atokiuose kaimuose gyvenančius vienišus se-
nolius.                  Asociatyvi Jono JUNEVIČIAUS nuotr.

Atvirkščiai. Kaip musei 
dramblį.

Juozas RATAUTAS, anykš-
tėnas, apie Anykščių rajono 
savivaldybės už 10 tūkst. eurų 
nupirktą  25 šeimų pritrauki-
mo pernakvoti Anykščiuose 
paslaugą: 

„25 šeimas surasti - čia kaip 
„drambliui  musę“. Jeigu jų  
būtų surasta 25 tūkst. ..."

Jei greit pabėga, tai nėra 
įklimpę...

Dainius ŽIOGELIS, Anykš-
čių rajono savivaldybės mero 
pavaduotojas, apie Anykščių 
turizmo ir verslo informaci-
jos centrą:

 „Bandau įsigilinti į Anykščių 
TVIC reikalus ir kažkaip ban-
dysiu ištraukt, jie dabar tokiam 
purve yra įklimpę visi - žmonės 
ten trumpai pabūna, nepadir-
ba.“

Juo labiau kad iki 25 nėra 
labai sunku ir suskaičiuoti!

Lina BAUBLIENĖ, „Su-
rink Lietuvą“ projekto auto-
rė, iš kurios nupirkta 25 šei-
mų pritraukimo į Anykščius 
paslauga, apie jos įgyvendi-
nimą:

 „Bus naudojama kuponų, 
nuolaidų sistema, kuri bus fik-
suojama. Tai reiškia, kad žmo-
gus, pasinaudojęs tuo paketu, 
bus suskaičiuotas.“

Jei žmogaus valia -  palikti 
jį likimo valiai...

Birutė KIRKIENĖ, Skie-
monių seniūnė, apie vienišų 
žmonių priežiūrą:

„Mes nepaliekame žmonių 
likimo valiai, tačiau prieš žmo-
gaus valią kažką daryti irgi ne-
galime.“

Visais laikais samagonas 
buvo svarbesnis už politiką!

Antanas DRILINGA, rašy-
tojas, apie tai, kuo garsėjo jo 
gimtosios Plikiškės, dar va-
dintos „Kremliumi“:

 „Tarp Utenos ir Kupiškio, 
šitame regione, visi žinojo 
„Kremlių“. Bet ne dėl politinio 
požiūrio žinojo, o kad čia labai 
gerą samagoną verda ruske-
liai.“

O su ja galima pasikalbėti?

Daiva GASIŪNIENĖ, 
Anykščių rajono vyriausio-
ji architektė, apie išmaniąją 
šiukšliadėžę:

 „Šiukšlių dėžė ne tik išmani, 
ji dar ir nepaprastai patogi: 
nereikia rankomis liesti jokių 
rankenų - paspaudi koja, ji at-
sidaro, šiukšlę įmeti -  ir presas 
pradeda dirbti.“  
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rievės

Agnė MISIūNAITĖ-
VIRBAlIENĖ

Anykščiai -  tikras atostogų 
miestas, kuriame niekas nesku-
ba: lėtai prasilenkia automobi-
liai, vairuojami pensininkų. 

Vasarą atostogaujančių 
šeimos gydytojų niekas nepa-
vaduoja, todėl reikia sugebėti 
pačiam atitolinti ligas, nes 
privalai  sulaukti, kol jie grįš iš 
atostogų. O jei reikia sutvar-
kyti notarinius reikalus, irgi 

palauk, kol pasirodys darbe po 
atostogų. Čia niekas neskuba 
apsikrauti svetimais darbais ar 
tenkinti klientų poreikių. 

Nesenai teko susidurti su 
iššūkiu – kur Anykščių mieste 
nuspirkti paprastą vyriš-
ką pinginę? Teko apeiti ne 
vieną potencialią parduotuvę, 
kurioje, mano galva, turėtų 
prekiauti piniginėmis ir, mano 
nuostabai, ją radau dovanų 
parduotuvėje... Bet svarbiausia 
– radau. O kur vasarą palikti 
Anykščiuose vaiką nuo 2 iki 
6 metų, jei jis nelanko miesto 
darželio, o tu esi dirbantis 
žmogus ir čia neturi giminaičių 
ar senelių? 

Žinoma, tai ne tik šio 
miesto problema. Tačiau turiu 
pastebėti, kad pačios mamos 
dėl tokių galimybių nekovoja. 
Vesdama dukrą į kaimo darželį 
Anykščių rajone, susidūriau 
su labai įdomia situacija. Man 

dar žiemą iškėlus poreikio dėl 
darželio darbo vasaros metu 
problemą,  jį palaikė beveik 
70 %  grupės  vaikų mamų. 
Ruošdamasi susitikimui su 
darželio valdžia, kiekvienos 
mane palaikiusios mamos per-
klausiau, ar tikrai yra poreikis 
leisti vaiką vasarą į darželį. 
Visos atsakė: taip, yra ir savo 
vaiką leistų. 

Tačiau kai to paties jų pa-
klausė direktorė, visos vienin-
gai atsakė, kad puikiai apseina 
vasaromis ir be darželio. Tad, 
mielosios Mamos, pirmiausia 
apsispręskite, o tik paskui 
verkite, kad neturite kur palikti 
mažamečių vaikų, jei jūsų dar-
želis nedirba vasarą. 

Jei tylite, švietimo skyriaus 
specialistai ir darželių direk-
toriai tikrai nežino, kokie jūsų 
poreikiai. Kaip sako Anykš-
čių rajono kaimo gyventojai 
naujakuriams, atsikėlusiems iš 

miesto: čia kaimas, čia viskuo 
reikia rūpintis patiems, tad jei 
dingo elektra, pats informuoji 
elektros tinklus. Taip ir su dar-
želiais: jei yra poreikis – reikia 
sakyti. Nors kartais sakyk 
nesakęs, bet valdiškų įstaigų 
atstovai, rodos, negirdi ar 
nesupranta. Kad ir, pavyzdžiui, 
UAB „Anykščių komunalinis 
ūkis“ negirdi savo klientų, 
kurie vis primena, kad šiuklių 
konteineriai iš jų vienkiemio 
neišvežami jau metus. 

Todėl jei tavo namai įsikūrę 
atokiau nuo pagrindinio kelio, 
vienkiemio sodyboje, į kurią 
veda paprastas kaimo keliukas, 
tai gausi tik sąskaitas už šiuk-
šių išvežimą, o jos ir toliau liks 
tavo kieme. Į klausimus, kada 
išvešite šiukšles, įmonės dar-
buotojai tik atsakys: nustum-
kite šiukšlių konteinerius iki 
pagrindinio kelio. O jei stumti 
kilometrą? Ir sodyboje gyvena 

moteris?  Tai jau tavo bėdos, 
o sąskaitos ateis laiku ir, jei 
jų neapmokėsi, kapsės dar 
ir delspinigiai. Bet užtat VšĮ 
„Žaliasis taškas“  per Anykš-
čių miesto šventę turės savo 
edukacines palapines ir mokys 
anykštėnus rūšiuoti šiukšles, 
gal tuomet  ir gyvenantiems 
vienkiemiuose jos nesikaups. 

Edukacinės palapinės bus 
įsikūrusios Anykščių miesto 
Vyskupo skvere, tad natūraliai 
kyla klausimas - ar tai tinkama 
edukacija miesto šventei? Kaip 
ir vieta? Ar ši vieta tokia pa-
klausi, kad kiti jos neįpirko, ar, 
priešingai, niekas nenorėjo čia 
vykdyti savo veiklų, ar  tokiu 
būdu Anykščių parapija tikisi 
pritraukti daugiau lankytojų? 
Romanai tarp įstaigų ir gyven-
tojų  kurorto statuso siekian-
čiame Anykščių mieste tęsiasi, 
bet pilni klausimų, meilės ir 
neapykantos.

Knygą pristatė Šimonių girioje

(Atkelta iš 1 psl.)

Knyga atsirado netyčia

Knygos pristatymą organi-
zavusios Anykščių L. ir S. Di-
džiulių viešosios bibliotekos 
direktorė Jurgita Bugailiškienė 
pirmiausia žodį suteikė Anykš-
čių rajono vadovui Kęstučiui 
Tubiui, atvykusiam kartu su 
savo patarėja Rūta Neniškiene. 
„Gerbiamas meras yra ir vie-
nas iš rašytojo draugų“, – sakė 
J. Bugailiškienė, o A. Drilinga 
šyptelėjo, kad „draugystė su 
valdžia yra pavojinga.“

K. Tubis kalbėjo, kad su A. 
Drilinga susipažino tik 1997- 
aisiais, kai dirbo Anykščių ra-
jono policijos viršininku, tačiau 
jo giminė šalia Drilingų gimi-
nės Šimonių girios apylinkėse 
gyveno nuo senų laikų.

„Mes čia dažnai grybaujame, 
čia yra ir mūsų medžioklės plo-
tai.  Žinomos vietos. Ir bendrų 
sąsajų daug turime. Mano se-
nelio Liudviko Putnos metali-
nius daiktus, kuliamąją, ratus, 

pakinktus prižiūrėjo jūsų gimi-
naitis Drilinga. Jis buvo kal-
vis. Abu esame vietiniai. Labai 
gerbiu Jus, kaip rašytoją, kaip 
Anykščių garbės pilietį, išlai-
kytą, tvarkingą“, – Plikiškiuose 
kalbėjo K. Tubis. Išgirdęs gerus 
žodžius, rašytojas A. Drilinga 
juokavo, kad jo žmona taip apie 
jį nepasakytų.

„Vienas bėga, kitas joja, tre-
čias keturiom ropoja ir visi 
gyvena. Ar tikrai?“ – pristatyti 
poezijos rinkinį A. Drilingą jo 
paties eilėraščio žodžiais pa-
kvietė J. Bugailiškienė.

90-uosius gyvenimo metus 
pradėjęs rašytojas kalbėjo, kad 
dešimt metų negalėjo rašyti po-
ezijos.

„Ta knyga atsirado, atleis-
kit man, kaip mergai vaikas. 
Netyčia. Nes aš buvau nutaręs 
neberašyti. Poezijos nerašiau 
dešimt metų. Niekaip. Ko ne-
dariau, kaip nekariavau su savi-
mi – kaip nėr, taip nėr. Ir nieko 
negali padaryti. Ir staiga, prieš 
porą metų, šituose namuos žiū-
riu į pušis ir galvoju: verkt ar 

neverkt, ieškot sausos šakos ar 
neieškot. Nieko nebedirbu... Ir 
staiga atėjo į galvą kažkokie 
dalykai, kuriuos užrašiau. Pas-
kui daugiau ir daugiau. Ir iš to 
išėjo knyga“, – kaip gimė jo 
„Delčia“, pasakojo rašytojas A. 
Drilinga.

Jis susirinkusiems perskaitė 
pluoštą elėraščių iš „Delčios“ ir 
ankstesnių poezijos rinkinių bei 
kelis paties verstus persų poe-
to Omar Khayyam  bei ispano 
Federico García Lorca eilėraš-
čius.

„Pradėjau rašyti būdamas 
vienuolikos metų. Kodėl pradė-
jau? Durnas buvau. Įklimpau į 
šį reikalą, kuris nėra paprastas. 
Norėjau būti mokytoju, bet mo-
kytojo iš manęs neišėjo, nors 
studijavau ir pedagogiką./.../ 
Šiame kaime parašiau daugumą 
knygų. Ir apie šį kaimą parašy-
tos dvi knygos. Išskirtinis atve-
jis, kai knyga pristatoma vidu-
ryje miško. Šito niekas nedarė. 
Yra toks anekdotas: kiekvienas 
kaimas turi savo ubagą, savo 
laisvo elgesio mergaitę ir savo 
durnių. Ubagas prieš keletą 
metų numirė, mergaitė ištekėjo, 
likau aš vienas“, – juokavo ra-
šytojas A. Drilinga. 

Redagavo „Moksleivį“, 
„Nemuną“, „Literatūrą ir 
meną“

A. Drilinga yra išleidęs apie 
dvidešimt lyrikos knygų, aštuonis 
romanus, kūrinių vaikams, sukū-
rė keletą libretų operoms.1972 
metais jis tapo „Poezijos pava-
sario“ laureatu. Sovietmečiu A. 
Drilingai buvo suteiktas Lietu-
vos nusipelniusio kultūros dar-
buotojo vardas, 2015-aisiais jis 
paskelbtas Anykščių rajono gar-
bės piliečiu. 

Jis yra vadovavęs reikšmin-
giems spaudos leidiniams – 
„Moksleiviui“, „Literatūrai ir 
menui“, „Nemunui“. Unikaliam 
ir tam laikmečiui neįtikėtinai 
laisvam kultūriniam žurnalui 
„Nemunas“ A. Drilinga vado-
vavo 1967-1972 metais ir buvo 
pirmasis jo redaktorius.  

Kolegos pasveikinti atvykęs 
anykštėnas rašytojas Rimantas 
Vanagas prisiminė pažintį su 
A.Drilinga. Jis pasakojo, kad 
būdamas penkiolikos metų  pa-
rašė eilėraštį ir nusiuntė žurna-
lui „Moksleivis“, kuriam tuo 
metu vadovavo A. Drilinga, ir 
pastarasis  jaunajam poetui pa-
dėjo žengti pirmus žingsnius 
literatūros keliu. Kraštiečių ra-
šytojų pažintis ir draugystė jau 
tęsiasi per 60 metų. 

Vasaras leidžia „Kremliuje“

A. Drilingos terasoje Plikiš-
kiuose su bičiuliais bedisku-
tuojant apie poeziją ir šį kaimą, 
rašytojas prisiminė... Kremlių.

„Kai XIX amžiuje Rusija ko-
lonizavo Lietuvą, visoje Lietu-
voje „pasodino“ nedideles rusų 
kolonijas. Po keliolika, po ke-
liasdešimt šeimų. Viena iš tokių 
kolonijų buvo šioje vietoje. 16 

namų, 16 šeimų. Jie praktiškai 
buvo tremtiniai, jie nenorėjo čia 
važiuoti. Labai gražiai sugyve-
no su lietuviais, nejautė jokio 
skirtumo. Jie turėjo savo reika-
lų, savo apeigas, savo cerkvę. 
Tie ruskeliai čia gyveno. Niekas 
jiems nieko, ir jie nieko... 1940 
metais jie taip pat sakė – „atėjo 
rusas“, ne tarybų valdžia, bet 
rusas. Jie ramiai su lietuviais 
toliau gyveno, bet vienas  iškėlė 
raudoną vėliavą prie savo namo. 
Kaime kažkas pasakė – „Krem-
lius“, ir taip nuėjo... Visą pokarį 
buvo „Kremlius“. Tarp Utenos 
ir Kupiškio, šitame regione, visi 
žinojo „Kremlių“. Bet ne dėl 
politinio požiūrio žinojo, o kad 
čia labai gerą samagoną verda 
ruskeliai. Kol žmonių buvo – 
„Kremlius“ buvo visiems žino-
mas ir iš  „pa Utenas“ varyda-
vo arklius. Samagono. O kaip 
žinome, – samagonas rusams 
šventenybė“, – kodėl Plikiškiai 
buvo vadinami Kremliumi, pa-
sakojo A. Drilinga. 

-AnykštA

UAB „ANYKŠTOS REDAKCIJA“ 

ieško 

apskaitos skyriaus 
specialisto.

Atlyginimas 1700 Eur prieš mokesčius. 

Tel. pasiteirauti +370 687 25 892. 
Gyvenimo aprašymus siųsti 
el. paštu grazina.s@anyksta.lt

Plikiškiuose rašytoją Antaną Drilingą sveikino Anykščių rajono 
savivaldybės meras Kęstutis Tubis, kurio giminė kilusi iš gretimo 
Žliobiškio kaimo. Renginį organizavo Anykščių L. ir S. Didžiu-
lių viešosios bibliotekos direktorė Jurgita Bugailiškienė.
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Už 10 tūkstančių suagituos 25 šeimas...

Nustebino, kam reikalinga 
tokia paslauga

Anykštėnas Juozas Ratautas, 
bendraudamas su „Anykšta“, 
stebėjosi, kodėl savivaldybė 
sumanė pirkti turistų pritrau-
kimo paslaugą.

„Kaip galima pirkti tokią 
paslaugą, kai pagal funkcijas 
tai priklauso daryti Anykščių 
turizmo ir verslo informacijos 
centro specialistams? Savival-
dybė tokių dalykų ir daugiau 
daro. Perka teisines paslau-
gas. Tai kam tada specialistai 
reikalingi? Tai jų funkcijos. 
Tai arba savivaldybėje sėdi 
nekvalifikuoti specialistai, 
arba jie tingi dirbti ir paslaugą 
nusiperka“, – svarstė J. Ratau-
tas.

L. Baublienę Anykščių ra-
jono savivaldybė įpareigojo 
į rajoną pritraukti 25 šeimas, 
kurios čia pasiliktų ilgiau nei 
vienai dienai.

„25 šeimas surasti – čia kaip 
„drambliui musę“. Jeigu jų 
būtų surasta 25 tūkst... Į rajoną 
atvyksta maždaug 140 tūkst. 
turistų – rodos, apie tai rašė 
muziejus. Jeigu būtų trečdalis 
ar pusė nevienadienių turistų, 
va tada būtų reikšmingas įvy-
kis ir finansiškai reikšmingas 
dalykas. O 25 šeimos – kokią 
jos įtaką padarys? Net vienai 
kaimo turizmo sodybai 25 
yra nereikšmingas dalykas, o 
čia rajonui, ir už tą paslaugą 
sumokama 10 tūkst. eurų?“ – 
stebėjosi J. Ratautas.

Turistų pritraukimas – 
Anykščių TVIC pareiga

Anykščių turizmo ir verslo 
informacijos centro direktoriaus 
pavaduotojas Povilas Černiaus-
kas „Anykštai“ sakė, kad orga-
nizuodama turizmo paslaugų 
poveikio paslaugos viešąjį pirki-
mą, jame dalyvauti savivaldybė 
įstaigos nepakvietė.

„Man kažkoks neaiškus tas 
pirkimas, kyla daug klausimų. 
Aš nesuprantu, kodėl mums sa-
vivaldybė nedeleguoja tų funk-
cijų daryt“, – sakė P. Černiaus-
kas.

Pašnekovas kalbėjo, kad turiz-
mo paslaugų poveikio paslaugą 
Anykščių rajono savivaldybei 
galėjo teikti ir vietos teikėjai.

Pasiteiravus, ar Anykščių 
TVIC galėtų pritraukti nevie-
nadienių turistų, P. Černiauskas 
sakė: „Taip, tai yra mūsų pareiga 
realiai. Mes renkame, sistemina-
me duomenis ir panašiai.“

Tiesa, P. Černiauskas negalėjo 
atsakyti, kiek Anykščių rajone 
apsistoja nevienadienių turistų.

„Tokios statistikos neturim 
dar kol kas. Reikia susikviesti 
apgyvendinimo paslaugas tei-
kiančias įstaigas. Yra minčių 
tokią statistiką rinkti. Kodėl 
anksčiau tokio dalyko nebuvo 
daryta, tai aš nesuprantu“, – 
sakė pavaduotojas.

Turistus prisitraukia pats

Anykščių rajono savivaldy-
bės Turizmo komisijos narė, 

verslininkė Gitana Mileikai-
tė „Anykštai“ kalbėjo, kad 
Anykščių turizmo ir verslo in-
formacijos centras merdi, tad 
savivaldybė pinigus, kuriuos 
išleido turizmo paslaugų povei-
kio paslaugos pirkimui, verčiau 
galėjo skirti šiai įstaigai.

„10 tūkst. eurų – praktiškai 
vienas „žmogutis“ jau gali ir būti 
išlaikomas, ką ir dirbt galėtų per 
metus“, – kalbėjo G. Mileikaitė.

Pašnekovė sakė taip pat nesu-
prantanti, kaip bus pamatuota, 
kiek į Anykščių rajoną pritrauk-
ta nevienadienių turistų: „Jie 
pritraukė ar nepritraukė, ar mes 
patys prisitraukėm tuos turistus. 
Kas pamatuos ir kokia priemonė 
pritrauks?“

G. Mileikaitė sakė, kad vasarą 
turistų kaimo turizmo sodybose 
pakanka.

„Reikia kažką daryt, kad pri-
trauktų pavasarį ir rudenį. O 
žiema, kaip sakau, jau totaliai 
„šiknaskylė“, absoliutus miri-
mas“, – akcentavo Turizmo ko-
misijos narė G. Mileikaitė.

Ji pastebėjo, kad Anykščiai  
mirštantis miestas: „Jokių nau-
jovių. Apie Druskininkus gir-
dim, o Anykščiuose – nieko. 
Man vicemeras Dainius Žioge-
lis atsakė: „Pensininkai ir taip 
nervinasi ir skundžiasi, kad per 
daug tų turistų, ir nėra ko“. Tai 
aš sakau: „Tada paimkim kryptį 
senelių namų, o ne turizmo.“

Nakvynei pasilieka tik 26 
proc. turistų

„Anykštai“ susisiekus su 
Anykščių rajono mero pava-
duotoju, Turizmo komisijos 
pirmininku D. Žiogeliu, pašne-
kovas aiškino, kad turizmo pas-
laugų poveikio paslauga, kurią 
už 10 tūkst. eurų nupirko savi-
valdybė, yra „ilgas procesas“.

„Prie to buvo prieita gal po 
kokių trejų metų analizės, kad 
Anykščiuose tikrai per mažai 
lieka nakvoti atvažiavusių tu-
ristų. Aš atsimenu, anos kaden-

cijos jau ne antroj pusėj buvo ta 
idėja, kad, regis, iš šešių sričių 
atsirinkti, kas yra problemiš-
kiausia, kurioj vietoj verslas 
galėtų daugiau uždirbti. Ir mes 
tada atsirinkome turizmą ir 
kultūrą. Atsimenu 2022 metus 
– nakvynių pas mus oficialiai 
buvo 80 tūkst., iš kurių apmo-
kestintų buvo gal 50 tūkst. Bet 
tai nereiškia, kad tiek žmonių 
liko nakvoti. Mes matėm tuos 
srautus, parduotus bilietus už 
šimtus tūkstančių, ir matėsi 
akivaizdžiai, kad žmonės yra 
pravažiuojantys. Paskutinė tu-
risto lūkesčių analizė buvo pa-
daryta labai teisinga, kad tik 
26 proc. atvažiavusių turistų 
lieka nakvynei. Pasiektume 50 
proc., būtų dvigubai geresni 
rezultatai. Nes tie likę turistai 
palieka pinigus visiems kitiems 
verslams“, – apie bendrą savi-
valdybės ir novacijų agentūros 
projektą kalbėjo D. Žiogelis.

Vicemeras pasakojo, kad 
Anykščių menų inkubatoriu-
je - menų studijoje jis buvo 
susitikęs su projekto „Surink 
Lietuvą“ autore L. Baubliene: 
,,Tai tikrai moteris, padariusi 
tokių inovacijų turizmo srityje 
daug.“

Pasiteiravus, kodėl neviena-
dienių turistų pritraukimo pa-
slaugos savivaldybei negalėjo 
teikti AnykščiųTVIC, mero pa-
vaduotojas. Žiogelis tęsė: „Ne-
žinau, ar jie dalyvavo atrankoj, 
ar jie ką nors siūlė, ar nesiūlė. 
Kad jie nelaimingi šitoj vietoj – 
tai aš jau girdėjau. Bet buvo ki-
tokių dalykų. Kai kažkada buvo 
nupirkta iš Anykščių TVIC in-
formacijos centro verslo ar kaž-
kokia analizė, tai buvo didžiau-
sias ažiotažas, kodėl iš jų. 

Ilgametė Vyriausybės poli-
tika, kad  kuo daugiau tokių 
visuomeninių, viešų paslau-
gų atitektų viešajam sektoriui. 
Socialines paslaugas rajone 
perkam ne tik iš mūsų įstaigų, 
bet ir penkios viešosios įstaigos 
teikia. Pasižiūrėjau, kad vien 

Anykštėnas Juozas Ratautas 
nustebo, kad vos už 25 šei-
mų pritraukimą pernakvoti 
Anykščių rajono savivaldy-
bė pasiruošusi sumokėti 10 
tūkst. eurų.

per praeitus metus šios penkios 
viešosios įstaigos iš savivaldy-
bės gavo 250 tūkst. eurų.“

Pasiteiravus, ar dalyvaujant 
viešuosiuose pirkimuose labiau 
palaikytų savivaldybei paval-
džių įstaigų dalyvavimą, ar, 
kaip norėtų Vyriausybė, visuo-
meninkus, mero pavaduotojas 
sakė, kad yra už kokybę.

„Bandau įsigilinti į Anykščių 
TVIC reikalus ir kažkaip ban-
dysiu ištraukt, jie dabar tokiam 
purve yra įklimpę visi – žmonės 
ten trumpai pabūna, nepadirba. 
Lyg ir randame bendrus spren-
dimus, bet ten reikia intensyviai 
dirbt – ten reikia žmonių. O čia 
užduotis sunki. Ar jie dalyvavo 
viešajame pirkime – nežinau, 
o kad jie nori pinigų už viską 
gaut, irgi žinau. Bet kartais nori 
gaut, bet neužsidirba“, – aiški-
no D. Žiogelis.

Iš šono kitaip matyti

„Anykšta“ susisiekė su „Surink 
Lietuvą“ projekto autore Lina 
Baubliene bei ją informavo, kad 
gyventojai gana įtariai sutiko ži-
nią, jog savivaldybė už 10 tūkst. 
eurų perka nevienadienių turistų 
pritraukimo paslaugą iš jos, o ne 
iš pavaldaus AnykščiųTVIC.

„Pirkimą organizavo ir vedė 
savivaldybė. Tai yra poveikio 
pirkimas, ir visiems skeptikams 
galit pasakyti, kad pinigai bus su-
mokami tik tada, jei bus pasiek-
tas rezultatas. Tai nėra perkama 
kažkokia marketinginė progra-
ma, nėra perkama reklama feis-
bukuose ar dar kažkur. Yra per-
kama koordinavimo paslauga, už 
kurią bus mokama tik tada, kai 
bus pasiekti rezultatai“, – kalbėjo 
L. Baublienė.

Priminus, kad pati yra vadova-
vusi Ukmergės TVIC ir žinanti 
tokios įstaigos darbo specifiką, 
todėl galėtų įvertinti, ar tokios įs-
taigos specialistai gali pritraukti 
nevienadienius turistus, L. Bau-
blienė dėstė: 

(Nukelta į 6 psl.)

Ukmergiškė, „Surink Lietuvą“ projekto autorė Lina Bau-
blienė Anykščių rajono savivaldybei teiks turizmo paslaugų 
poveikio paslaugą – sieks, kad į Anykščių rajoną atvykstan-
tys turistai čia pasiliktų su nakvyne. 

Žinia, kad už ne mažiau kaip 25 šeimų pritraukimą per-
nakvoti savivaldybė pasiruošusi sumokėti net iki 10 tūkst. 
eurų, nustebino visuomenės atstovus, o Anykščių turizmo ir 
verslo informacijos centrui (TVIC), kurio tiesioginė funkcija 
yra pritraukti turistus, užminė mįslę, kodėl savivaldybė šio 
darbo nepatikėjo jam.

Robertas AlEKSIEJūNAS
robertas.a@anyksta.lt

Anykščių TVIC direktoriaus 
pavaduotojas Povilas Čer-
niauskas sakė nesuprantan-
tis, kodėl savivaldybė įstaigai 
nedelegavo funkcijos pri-
traukti vienadienių turistų.

Anykščių rajono savivaldy-
bės Turizmo komisijos narė, 
verslininkė Gitana Milei-
kaitė mano, kad už 10 tūkst. 
eurų žmogus galėtų dirbti 
metus.

Anykščių rajono savivaldybė pirmiausia išsiaiškino, kam siųsti 
kvietimą dalyvauti viešajame pirkime. 

Jurgitos Andriejauskaitės nuotr./ BNS foto



  
SITUACIJA 2024 m. liepos 19 d.

Juozas RATAUTAS,
anykštėnas

Žmonės nepasitiki konkursų sąžiningumu

(Atkelta iš 5 psl.)

„Turizme viskas labai priklau-
so nuo asmens. Aš tikrai labai 
ilgą laiką žavėjausi Anykščiais, 
turizmo vystymu, nes tikrai la-
bai džiaugiausi ir žiūrėjau, kaip 
jie eina į priekį – ir maitinimas 
atsirado, ir Lajų takas, ir SPA. 
Ir viskas buvo labai gražu, bet 
tikrai jau keleri metai galima 
pamatyt, kad yra apstojęs pro-
cesas. Ir gal to vieningumo 
trūksta. 

Tikriausiai žinot, svetimam 
krašte tavęs gal klauso daugiau 
nei vietinių. Ir kartais labai no-

Už 10 tūkstančių suagituos 25 šeimas...

Į pareigas paskiriamas 
asmuo, nelaimėjęs konkurso. 
Geriausiai pasirodęs konkur-
santas liko už borto. Kolegai 
komisija skiria po devynis 
balus, savivaldybės atstovė 
– tris. Už atsakymus į tuos 
pačius klausimus. Į specia-
liuosius reikalavimus įrašoma 
sąlyga, jog konkurso dalyvis 
turi mokėti dirbti su speci-
alia taikomąja programa, 
kuri nėra vieša. Kokiu būdu, 
einant varžytis, galima jos 
išmokti?  Konkurso nelaimi nė 
vienas, nors abiejų kandidatų 
prašymai priimti,  o preten-
dentai atitinka privalomuosius 
reikalavimus. Abu žinomi, 
patyrę, tačiau ne savi ir/arba 
neturi „partorgo“ rekomenda-
cijos. Skambina ir klausia, ar 
verta priimti man pažįstamą 
asmenį. Jei pasakyčiau - ne, 

matyt, į konkurso sąlygas įra-
šytų, jog būtina turėti daktaro 
laipsnį ar pasižymėti kitokia 
išvaizda... Tai ne vieninteliai 
keistoki atvejai iš tų konkursų, 
kuriuos savivaldybė orga-
nizuoja pretenduojantiems į 
Valstybės tarnybą ar įstaigos 
vadovų pareigas. Ar galima 
tokius konkursus vadinti 
skaidriais? 

Išskleiskime temą plačiau, 
pagrįskime ją faktais. Primin-
siu, jog nesvarbių dalykų, kai 
paliečiamas viešasis intere-
sas, nėra. Tai ne privačios 
veiklos sritis, kai vadovai 
patys pasirenka pavaldinius 
pagal jų pačių supratimą ir 
rinkos specifiką. Viešosios sri-
ties vadovą riboja įstatymai 
bei norminiai aktai, kurių, 
nori nenori, privalu paisyti.

Antai savivaldybė paskelbė 
konkursą Turizmo ir verslo 
informacijos centro direkto-
riaus pareigybei užimti. Šalia 
kitų reikalavimų pretenden-
tams, įrašė, jog norintys 
siekti minimų pareigų turi 
turėti vadovaujamojo dar-
bo patirtį.  Taip užkertamas 
kelias visiems tiems, kas dar 
neparagavo vadovo duonos. 
Prašymai nebus priimti iš 
išsilavinusių, jaunų, gabių 

specialistų, gerus rezultatus 
demonstruojančių tarnautojų 
ar kitų vertų karjeros žmonių. 
Nulis šansų karjerai. Klaikus 
konkurencijos apribojimas. 
Kodėl pilnas energijos, gerai 
savo darbe pasirodęs jaunas 
žmogus negali stoti prie vienos 
ar kitos įstaigos vairo? Pats, 
baigęs mokslus ir ketverius 
metus padirbėjęs specialistu, 
dvidešimt septynerių metų 
tapau didelės įmonės vadovu. 
Ir nieko. Vadovavimo patirties 
turėjimas gali būti vertinamas 
kaip privalumas, o ne sąlyga.

Kitas dažnai pasitaikantis 
negatyvas savivaldybės orga-
nizuojamuose konkursuose: į 
skelbiamo konkurso specia-
liuosius reikalavimus įrašoma, 
jog pageidaujantis dalyvauti  
konkurse asmuo turi išmanyti 
gal dešimt ar dvidešimt įvairių 
šalies įstatymų. Kodėl būtina? 
Jeigu turi gerą kompiuterį 
ir neblogą galvą, per pusę 
minutės rasi bet kokį įstatymą, 
per kitą pusę minutės - vieno 
ar kito teisės akto nuostatą. 
„Valstybės žinių“ vartyti ne-
reikia. Kitas dalykas -  mokėti 
vertinti, suprasti ir pritaikyti. 
Tam reikia žinių ir patirties. 
Plataus profilio traktorinin-
ko – mašinisto kvalifikacijos 

nepakaks.
Tačiau ne viskas taip 

paprasta. Meras su komisija 
grįžta iš konkurso ir pareiš-
kia, jog jis neįvyko, neva 
asmuo nežinojo muziejaus 
įstatymo. Kas gali paneigti, 
kad ši sąlyga įrašyta tik tam, 
kad į paraštes būtų nustum-
tas nepageidaujamas asmuo. 
Aš galiu „sukirsti“ bet kokį 
teisės profesorių – tik duokit! 
Ir arkliui aišku, jog žmogus 
nepretenduos į Muziejaus, 
Sodros ar TVIC-o įstaigos 
pareigas nepasidomėjęs, ką 
reikės daryti, kokia ten tvarka 
ir su kokiais iššūkiais teks 
susidurti. Visgi, komisijos 
nariams susimokius, pasakyti, 
jog neparuošei namų darbų, 
paprasta. Tad keliolikos teisės 
aktų sudėliojimą į būtinuosius 
reikalavimus vertinu kaip 
nedorą įrankį. Darydamas 
specialistų atranką, kreipda-
vau dėmesį į du pagrindinius 
dalykus: motyvaciją ir gebė-
jimus. Ko jau ko, pirmumo nė 
vienas partinis neturėjo. Man 
jie atrodo riboti ir nepatikimi, 
kaip sau norit. Vienam šypso-
si, kitam – pasiruošę gerklę 
perkąsti. Turbūt nė vienai pa-
doriai įstaigai netiktų žmogus, 
kuris kitą asmenį durniumi 

vadina. Savivaldybei, rodos, 
gerai.  Svarbūs ir kiti dalykai, 
bet jie ateina bedirbant.

Pamislykim, kodėl į savi-
valdybės organizuojamus 
konkursus ateina vos vienas  
ar du asmenys, o kartais – nė 
vienas. Ogi todėl, kad nepa-
sitiki jų sąžiningumu. Neretai 
girdisi sakant: „Jie turi savo 
žmogų, ko aš ten lįsiu“. Man 
dirbant Sodroje, į priėmimo 
į Valstybės tarnybą konkur-
sus vienai ar kitai pozicijai 
užimti registruodavosi po 6-8, 
o kartais ir 12 pretendentų.  
Savivaldybė pagal svarbą nė 
kiek ne mažesnio reikšmingu-
mo institucija kaip Sodra. Tad 
čia konkurencija turi būti dar 
didesnė. Įstatyminės prielai-
dos tam yra.

Blogai, kai negerbi savo 
valstybės įstatymų, dar blo-
giau, kai juos naudoji saviems 
interesams. Neretai politikai 
moka perskaityti tik tą vietą, 
kuri patinka. Sutinku, kad prie 
šio teksto pirmuose sakiniuose 
išdėstytų faktų teisiškai nepri-
kibsi, tokios eilutės įstatyme 
nerasi, vis dėlto vieną ar kitą 
teisės aktą reikia vertinti ne 
pažodžiui, o žymiai plačiau, 
matant visumą. Valstybės tar-
nybos principų nesilaikymas - 
taip pat įstatymo pažeidimas. 
Ir gana šiurkštus.

pastabos paraštėse

25 šeimų pritraukimą praleisti 
laiką su nakvyne Anykščių ra-
jone, L. Baublienė sutiko, kad 
bendrame turistų sraute tai yra 
mažytė kruopelytė.

„Mūsų sudaryti paketai pri-
trauks šeimas galios kelerius 
metus. Įsivaizduokit, kad mes 
kuriam produktą, kuris bus pa-
tikrintas. Jeigu jis gauną pelną, 
tada aš gaunu pinigėlius, o pro-
duktas toliau lieka ir neša pel-
ną. Tai yra prototipo kūrimas,“ 
– sakė ji.

Pabandžius išsiaiškinti, kaip 
bus pamatuota, kad neviena-
dieniai turistai į Anykščių ra-
joną buvo pritraukti būtent jos 
pagalba, L. Baublienė dėstė: 
„Bus naudojama kuponų, nuo-
laidų sistema, kuri bus fiksuo-
jama. Tai reiškia, kad žmogus, 
pasinaudojęs tuo paketu, bus 
suskaičiuotas.“

Pirma išsiaiškino tiekėjus 

„Anykšta“ pasidomėjo, kiek 
tiekėjų dalyvavo turizmo pas-
laugų poveikio viešajame pir-
kime ir kodėl šiame viešajame 
pirkime nebuvo pakviestas da-
lyvauti AnykščiųTVIC.

Anykščių rajono savivaldybė 
redakcijai parašė: ,,Buvo atlik-
tas rinkos tyrimas ir išsiaiškin-
tas potencialus tiekėjas, kuris 
vėliau, vykdant viešojo pirkimo 
procedūras, ir buvo pakviestas 
teikti pasiūlymą viešajam pirki-
mui, kaip tai leidžia šiuo metu 
galiojantys teisės aktai.“

Anykščių rajoną pritrauks ne-
vienadienius turistus, L. Bau-
blienė pasakojo: „Mūsų tikslas 
kaip ir yra apibrėžtas – pasiek-
ti daugiau nakvynių. Norime 
paleisti viešą apklausą, kurios 
metu ir klausime, ar norėtumėt 
dalyvauti bendruose produk-
tuose. 

Tada bus organizuojami su-
sitikimai, kurių metu galvo-
sime, kaip padaryti paslaugų 
paketus, kurie būtent būtų 
patrauklūs turistui iš tos pers-
pektyvos, kad jis čia atvažia-
vęs norėtų praleisti naktį, nes 
žinos, ką turės veikti, ir aps-
kritai žinos, kad Anykščiuose 
galima praleisti naktį. Nes kai 
pradėjau domėtis šia sritim, 
labai dažnas pakomentuoja, 
kad Anykščiai savęs nepo-
zicionuoja ta vieta, kur gali 
nakvoti, ta vieta, kur gali pra-
leisti dvi-tris naktis. Nes neži-
nai, kad, be Vilnius SPA, yra 
daugiau tų apnakvindinimo 
vietų.

 Su paslaugų tiekėjais bandy-
sime išsiaiškinti, ką pasiūlyti 
tokio, kad žmogus galvotų: „O, 
tikrai, aš čia galiu likti nakčiai 
ir dviem“. Paruoštus paslaugų 
paketėlius platinsime pagal pa-
sirinktą paketo pobūdį – orien-
tuotus daugiau į mažus vaikus 
ar vyresnius tėvelius. 

Tikiuosi sudaryti tokių pas-

laugų paketų daugiau, kur būtų 
siūloma akcija ar bendras kupo-
nas, kai, pavyzdžiui, perkant dvi 
paslaugas – trečia nemokama ar 
su nuolaida. Bet pagrindinis da-
lykas, kad patys Anykščių pas-
laugų tiekėjai norėtų dalyvauti 
ir įsitrauktų. “

Bendradarbiaus su TVIC

Pasidomėjus, kur minimi pas-
laugų paketai būtų pristatomi, 
L. Baublienė sakė, kad partneriu 
galėtų būti ir Anykščių TVIC.

„Aš manau, kad jiems tai di-
delė pagalba, turint galvoje, 
kokius jie krūvius turi. Manau, 
jiems patiems džiugu, kad atei-
na specialistai iš šono“, – sakė 
L. Baublienė.

Prasitarus, kad redakcijos ži-
niomis, Anykščių TVIC perne-
lyg nedžiūgauja, kad neviena-
dienius turistus į rajoną patikėta 
pritraukti ne jiems, o žmogui iš 
šalies, o dėl to įstaiga negaus pa-
pildomų lėšų, L. Baublienė ste-
bėjosi: „Kodėl jie turėtų liūdėt? 
Aš visų tų niuansų nežinau, čia 
tikriausiai vidiniai vandenys.“

Skaičiuos kuponus ir 
nuolaidas 

Prasitarus, kad daug kam 
užkliuvo tai, jog jai 10 tūkst. 
eurų gali būti sumokėti vos už 

Anykščių rajono mero pava-
duotojas, Turizmo komisijos 
pirmininkas Dainius Žioge-
lis priekaištavo, kad Anykš-
čių TVIC tik pinigus nori 
gauti iš savivaldybės.

„Surink Lietuvą“ projek-
to autorė Lina Baublienė 
pastebėjo, kad Anykščiai 
nustojo turizmo srityje eiti į 
priekį.

risi atsistot ant galvos ir paaiš-
kint vietiniams, kad, žiūrėkit, 
darykit taip, bet nenori klausyti. 
Tai, manau, gal ir savivaldybė 
pabandė tokį žaidimą padaryt, 
kad iš šono atėjęs žmogus vis 
tiek šiek tiek mato kitaip, negu 
ten, kur pats verdi savo sulty-
se. Žinot, užsisėdi, užsigalvoja, 
bendrauja su tais pačiais pas-
laugų tiekėjais, ir gal tada ne-
simato platesnio vaizdo. Pana-
šius projektus aš esu vykdžiusi 
ir kitose savivaldybėse.“

Kurs paslaugų paketus

Paprašyta apibūdinti, kaip į 
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inFormACijA Žemės sklyPų, PAstAtų ir stAtinių sAVininkAms PAgAl lr AtsinAujinAnčių išteklių energetikos ĮstAtymo nr. Xi-1375 
2, 3, 5, 6, 11, 13, 14, 201, 202, 22, 30, 32, 48, 49, 51 strAiPsnių PAkeitimo ir ĮstAtymo PAPildymo 131, 203 strAiPsniAis ĮstAtymo nr. XiV-1169 
(redAkCijA nuo 2023-12-30) 18 str. 101 d. 2 P.

Ši informacija skelbiama vadovaujantis LR Atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo Nr. XI-1375 2, 3, 5, 6, 11, 13, 14, 201, 202, 22, 30, 32, 48, 49, 51 straipsnių pakeitimo ir įstatymo papildymo 
131, 203 straipsniais įstatymo Nr. XIV-1169 (redakcija nuo 2023-12-30) 18 str. 101 d. 2 p.:

Eil. Nr. Unikalus Nr. Adresas
ŽEMĖS SKLYPAI:
1. 4400-4690-0310 Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Kanapynės k.
2. 3468-0004-0066 Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Kanapynės k.
3. 3468-0004-0044 Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Pajuodžių k.
4. 3468-0004-0021 Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Pajuodžių k.
5. 4400-0767-8195 Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Pajuodžių k.
6. 4400-1060-0198 Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Pajuodžių k.
7. 5750-0004-0124 Kupiškio r. sav., Subačiaus sen., Kumpiniškio k.
8. 5750-0004-0145 Kupiškio r. sav., Subačiaus sen., Bražiškių I k.
9. 5750-0004-0144 Kupiškio r. sav., Subačiaus sen., Bražiškių I k.
10. 5750-0004-0181 Kupiškio r. sav., Subačiaus sen., Bražiškių I k.
11. 5750-0004-0196 Kupiškio r. sav., Subačiaus sen., Bražiškių I k.
12. 4400-1002-8863 Kupiškio r. sav., Subačiaus sen., Kumpiniškio k.
13. 5750-0004-0018 Kupiškio r. sav., Subačiaus sen., Kumpiniškio k. 1

14. 5750-0004-0017 Kupiškio r. sav., Subačiaus sen., Kumpiniškio k.
15. 5750-0004-0147 Kupiškio r. sav., Subačiaus sen., Kumpiniškio k.
16. 5750-0004-0160 Kupiškio r. sav., Subačiaus sen., Kumpiniškio k.
17. 4400-2635-6964 Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Kiaulėnų k.
18. 3468-0004-0020 Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Kanapynės k.
19. 4400-4467-8964 Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Kanapynės k.
20. 4400-4324-8633 Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Kanapynės k.
21. 3468-0004-0097 Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Kanapynės k.
22. 4400-0124-6264 Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Kanapynės k.
23. 3468-0004-0063 Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Kanapynės k.
24. 4400-0124-6220 Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Kanapynės k.
25. 3468-0004-0100 Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Kanapynės k.
26. 3468-0004-0067 Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Kanapynės k.
27. 4400-0100-1858 Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Kanapynės k.

toliau visi kartu 1-27  – turtas.
Turtas patenka į teritoriją, esančią tarp teritorijos su statybos apribojimais1 ir atstumo, kurį sudaro UAB „Troškūnų vėjas“ (toliau – Bendrovė) planuojamų statyti didesnių kaip 30 kW įrengtosios galios vėjo elektrinių 

stiebo aukštis metrais, padaugintas iš 4 (toliau – galimų ribojimų teritorija). UAB „Troškūnų vėjas“, kaip Bendrovė suinteresuota energijos gamybos šiose didesnėse kaip 30 kW įrengtosios galios vėjo elektri-
nėse vykdymu, skelbia šią informaciją apie planuojamą vėjo elektrinių parko statybą ir elektros energijos gamybos jame veiklą:

Numatoma vykdyti veikla Iki 8 000 kW įrengtosios galios vėjo elektrinės ir jai reikalingų inžinerinių tinklų statyba ir elektros energijos gamyba iki 8 000 kW įrengtosios galios vėjo elektrinėje

Vienos vėjo elektrinės 
įrengtoji galia, stiebo aukš-
tis

Iki 8 000 kW, stiebo aukštis iki 169 m

Veiklos vykdymo teritorija 
ir jos plotas, adresas

V01 žemės sklypo unikalus Nr. 4400-0124-5523, teritorijos plotas 28.3896 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Kanapynės k.

Galimi apribojimai dėl 
naujų pastatų statybos ir 
(ar) patalpų įrengimo, teri-
torijų rekreacijai planavimo

Dėl nurodytos Bendrovės numatomos vykdyti veiklos Galimų ribojimų teritorijoje, į kurią patenka Turtas, nebus galimos šios veiklos:  naujų sodo namų, gyvenamosios, viešbučių, 
kultūros paskirties pastatų, bendrojo ugdymo, profesinių, aukštųjų mokyklų, vaikų darželių, lopšelių, mokslo paskirties pastatų, skirtų švietimo reikmėms, kitų mokslo paskirties pas-
tatų, skirtų neformaliajam švietimui, poilsio, gydymo, sporto ir religinės paskirties pastatų, specialiosios paskirties pastatų, susijusių su apgyvendinimu (kareivinių pastatų, laisvės 
atėmimo vietų įstaigų), pastatų statyba, taip pat aukščiau nurodytos paskirties patalpų įrengimas kitos paskirties statiniuose ir (ar) rekonstruojant arba remontuojant statinius, keičiant 
statinių ir (ar) patalpų paskirtį į aukščiau nurodytą paskirtį, teritorijų planavimas rekreacijai ir aukščiau nurodytos paskirties objektų statybai, išskyrus atvejus, kai šie objektai naudojami 
tik ūkininko ar įmonės, vykdančios veiklą kitos nei aukščiau nurodytos paskirties pastatuose (patalpose), ūkinės veiklos ir (ar) darbuotojų saugos ir sveikatos reikmėms (LR atsinauji-
nančių išteklių energetikos įstatymo 49 str. 9 ir 10 d.).

Aukščiau nurodytų veiklų apribojimas Galimų ribojimų teritorijoje netaikomas ir šios veiklos bus galimos šiais atvejais (LR atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 49 str. 12 d. 
ir 13 d.):

(i) Jei atlikus planuojamos elektros energijos gamybos didesnės kaip 30 kW įrengtosios galios vėjo elektrinėje poveikio aplinkai ir (ar) visuomenės sveikatai vertinimo proce-
dūras, bus nustatyta, kad kai kuriuose žemės sklypuose, patenkančiuose į Galimų ribojimų teritoriją, atitiktis visuomenės sveikatos saugos reikalavimams yra užtikrinama;

(ii) Esant objektyviems pagrindams, Bendrovei raštu įsipareigojus naujų nurodytos paskirties pastatų, patalpų statytojui ar asmeniui, planuojančiam tokios paskirties patalpų 
įrengimą ar teritorijas rekreacijai, užtikrinti atitiktį visuomenės sveikatos saugos reikalavimams.

Vadovaujantis LR Atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo Nr. XI-1375 2, 3, 5, 6, 11, 13, 14, 201, 202, 22, 30, 32, 48, 49, 51 straipsnių pakeitimo ir įstatymo papildymo 131, 203 straipsniais įstatymo Nr. XIV-1169 (redakcija nuo 2023-
12-30) 18 str. 101 d. 2 p., prieštaravimų dėl planuojamų vėjo elektrinių statybos teikti nėra galima.

Dėl papildomos informacijos galite kreiptis į UAB „Troškūnų vėjas“, juridinio asmens kodas 304961519, adresas Konstitucijos pr. 9-41, 09308 Vilnius, tel. Nr. +370 657 42818, el. pašto adresas troskunuvejas@aiprojektai.eu. 
1 Teritorija su statybos apribojimais – tai teritorija aplink planuojamą vėjo elektrinę jos stiebo aukščio ribose arba teritoriją, kurioje nebus užtikrinta atitiktis visuomenės sveikatos saugos reikalavimams, jeigu tokia 

teritorija yra didesnė, negu vienas vėjo elektrinės stiebo aukštis aplink planuojamą elektrinę (LR Atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 49 str. 14 d.).                 Užsak. Nr. 682

2024 m. liepos 25 d. (ketvirtadienį) 10 val. šaukiamas 
Anykščių rajono savivaldybės tarybos 20-asis posėdis.

20-ASIS TARYBOS POSĖDIS VYKS ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS SALĖJE.

2024 m. liepos 26 d. (penktadienį) 14 val. šaukiamas 
Anykščių rajono savivaldybės tarybos 21-asis posėdis.

21-ASIS TARYBOS POSĖDIS VYKS ANYKŠČIŲ KOPLYČIOJE, VILNIAUS G. 36, 
ANYKŠČIAI.

20-ojo ir 21-ojo Tarybos posėdžių sprendimų projektai komitetų posėdžiuose bus svarstomi 
2024 m. liepos 23 d. (antradienį).

Komitetų posėdžiai vyks:
Biudžeto ir ekonomikos komiteto – 8 val. III a. 304 kab. 
Švietimo, kultūros, sporto ir turizmo komiteto – 9 val. I a. 108 kab. 
Teisėtvarkos, jaunimo ir visuomeninių organizacijų komiteto – 11 val. III a. 304 kab.
Aplinkos apsaugos ir kaimo reikalų komiteto – 13 val. I a. 108 kab. 
Socialinių reikalų ir sveikatos komiteto – 14 val. III a. 304 kab.

Posėdžių darbotvarkes ir sprendimų projektus galėsite rasti nuo 2024 m. liepos 19 d. Anykščių 
rajono savivaldybės internetiniame tinklalapyje www.anyksciai.lt                          Užsak. Nr. 689

Anykštėnai pirmieji išbandys 
išmaniąją šiukšlių dėžę Sigita PIVORIENĖ

sigita.p@anyksta.lt

Penktadienį, liepos 12 dieną, šalia Anykščių rajono sa-
vivaldybės buvo pastatyta išmanioji šiukšliadėžė. Kaip 
„Anykštai“ sakė vyriausioji rajono architektė Daiva Gasiū-
nienė, tokia šiukšlių dėžė – kol kas vienintelė Lietuvoje.

„Ši šiukšliadėžė veikia nuo 
saulės elemento, jai nereikalin-
ga elektra. Joje veikia presas 
– įmetus bet kokią nerūšiuoja-
mą šiukšlę, mišrias atliekas, jos 
supresuojamos. Presas yra labai 

stiprus, yra daryti bandymai – jis 
supresuoja net stiklą. Joje šiukš-
lių telpa labai daug, konteinerį 
ištuštinti reikia žymiai rečiau nei 
įprasta.  Ištuštinimas labai papras-
tas : atsidaro durys, ir  supresuotų 

Tokia išmanioji šiukšlių dėžė, kuri pati, naudodama saulės ener-
giją, supresuoja šiukšles, kol kas stovės prie Anykščių rajono 
savivaldybės pastato. Vėliau ji bus perkelta ten, kur vyks didesni 
žmonių susibūrimai.

šiukšlių vežimėlį, kuris atstoja ne 
vieną šiukšlių dėžę, reikia išim-
ti“, – sakė D. Gasiūnienė.

Šią šiukšlių dėžę Vilniuje 
įsikūrusi įmonė UAB „Parko 
baldai“ siūlo išbandyti metų lai-
kotarpiu, todėl  savivaldybei šis 
eksperimentas nieko nekainuos. 

„Šiukšlių dėžė ne tik išmani, ji 
dar ir nepaprastai patogi: nerei-
kia rankomis liesti jokių ranke-

nų – paspaudi koja, ji atsidaro, 
šiukšlę įmeti ir presas pradeda 
dirbti. Šią šiukšlių dėžę, kaip ir 
visas kitas, ištuštins Anykščių 
komunalinis ūkis“, – teigė ar-
chitektė. 

Šiuo metu ši šiukšlių dėžė sto-
vi prie savivaldybės, kad žmonės 
su naujove lengviau susipažintų. 
Tačiau, D. Gasiūnienės teigimu, 
ši vieta  laikina. Vėliau neįprasta 
šiukšliadėžė stovės ten, kur bus 
didelis žmonių susibūrimas – 
pavyzdžiui, per Miesto šventę 
ar prie Kalitos kalno, tai yra tose 
vietose, kur žmonės išmeta dau-
giau atliekų. 

„Mes, Anykščiai, patys pir-
mieji išbandome šią naujovę: 
tęsiame projektą „Išmanusis 
miestas“, kuriame dalyvauja ir 
inovatyvios įmonės, suintere-

suotos dalyvauti „Išmaniaja-
me mieste“, būtent todėl UAB 
„Parko baldai“ suteikė mums 
galimybę išbandyti naujovišką 
šiukšlių dėžę.

Pagal aprašą, kurį mums pa-
liko minėta įmonė, jei įprastų 
70-ies šiukšliadėžių, kurių talpa 
po 60 litrų, septynių kartų išve-
žimas kainuoja 6365 Eur, tai iš-
maniųjų šiukšlinių reikia triskart 
mažiau: 25 tokių šiukšliadėžių 
ištuštinimas kainuoja 758 Eur. 
Reikėtų pasakyti, jog ši skai-
čiuoklė kol kas tėra teorinė. Mes 
pasibandysime ir, jeigu naujovė 
iš tiesų kainuos pigiau, jei tai pa-
siteisins, rašytume projektą, kad 
tokios šiukšlių dėžės atsirastų ir 
visame mieste, ir ne tik mieste“, 
– apie naują išmaniąją šiukšlių 
dėžę pasakojo D. Gasiūnienė.
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Anykščiuose atidaryta pirmoji 
profesionaliojo meno galerija Gražina ŠMIGElSKIENĖ

grazina.s@anyksta.lt

Anykščiuose atidaryta ,,Janydžių galerija”. Tai pirmoji profesionaliojo meno galerija 
mieste. „Janydžių galerija“ renovuotame sename name įkūrė trys menininkės: tekstilinin-
kė Jolanta Rimkutė, keramikė Ramunė Pranckevičiūtė ir grafikė Loreta Uzdraitė.

Vasarą galerija veiks penktadieniais - sekmadieniais. Tomis dienomis joje bus galima su-
sitikti su pačiomis menininkėmis, dalyvauti jų rengiamose vasaros laboratorijose.  Tačiau 
tie, kurie norėtų patekti kitu laiku, dėl apsilankymo turės susitarti iš anksto.

Mados dizainerė, prekės ženklų 
,,LT identity”,  ,,Baltai“, kuriuose 
šiuolaikiškai interpretuojama 
baltiškoji simbolika, įkūrėja, 
kostiumų dizainerė, dėstytoja J. 
Rimkutė džiaugėsi  prieš kele-
rius metus įsigytai šimtametei 
trobai suteikusi naują gyveni-
mą.

,,Kodėl galerija? Smagu sva-
joti, dar smagiau – įgyvendin-
ti“, – ,,Anykštai“ sakė dizaine-
rė. – Kodėl Anykščiuose? Čia 

radau namą, jį atnaujinome. 
Bendraminčiai padėjo erdvę 
apgyvendinti kūriniais“. 

Visos trys ,,Janydžių galeri-
ją“ įkūrusios menininkės yra 
Vilniaus dailės akademijos ab-
solventės, o J. Rimkutė ir R. 
Pranckevičiūtė – dar ir buvu-
sios bendramokslės. 

Projektui jas suvienijo vei-
klos Anykščių menų inkuba-
toriuje – menų studijoje, nes 
menininkės buvo inkubatoriaus 

rezidentės. 
,,Menų inkubatorius man 

buvo saugi vieta keisti savo 
darbų kryptį ir ritmą. Iš čia 
man buvo patogu judėti viso-
mis kryptimis po Lietuvą ir ki-
tas šalis“, – pasakojo kostiumų 
dizainerė J. Rimkutė, kurianti  
kostiumus spektakliams, kino 
filmams, dirbanti kaimyninės 
Latvijos teatruose.

,,Man tinka lėtas miestas, jo 
gamta“, – kalbėjo J. Rimkutė, 

juokaudama, kad ,,galerija pa-
deda užmegzti ir gaivinti roma-
ną su Anykščiais“.

Keramikė R. Pranckevičiūtė 
ir grafikė L. Uzdraitė, kurios 
iliustruotas ,,Anykščių šilelis“ 
buvo išrinktas gražiausiai api-
pavidalinta 2015 metų knyga, 
– kilusios iš Anykščių, grįžo 
gyventi į gimtąjį miestą. 

,,Janydžių galerijos“ atidary-
mo šventėje menininkės žadė-
jo, kad ši galerija bus atvira ir 
kitų menininkų, ypač susijusių 
su Anykščių kraštu, kūrybai.

Į galerijos atidarymą atvyku-
si Anykščių rajono vyriausioji 
architektė Daiva Gasiūnienė 
,,Anykštai“ džiaugėsi, kad atsi-
rado vieta, kurioje profesiona-
lųjį meną pristato privatūs žmo-
nės: „Trys geros menininkės 
sukūrė nepaprastą, stilingą, mi-
nimalistinį mažąjį menų centrą. 
Ką tai duoda mums, miestui? 
Daug. Vieta suromantinta – ko-

kybė pakelta akivaizdžiai. Kad 
menas daro didelį emocinį po-
veikį, kad stimuliuoja intelek-
tualumą, kad skatina kultūrinį 
supratimą, kūrybiškumą, kelia 
estetinę vertę, formuoja identi-
tetą, – visi žino. Bet prie to pri-
sikasti nelabai paprasta. Ir štai 
čia, Anykščiuose, Janydžiuose, 
trys neprastos, tiksliau, itin ge-
ros menininkės sugalvoja ir įgy-
vendina projektą nuosavomis 
lėšomis, nuosavose patalpose, 
kur pristatomi gero stiliaus, 
geri darbai. Didžiuojuosi.“

Vos pasibaigus atidarymo ce-
remonijai, pasirodė ir pirmieji 
lankytojai – jauna pora, sudo-
minta reklamos ant gražių au-
tentiškų atnaujinto seno namo 
verandos durų. Į renginį susi-
rinkę svečiai juokavo, kad pir-
mieji lankytojai galerijai žada 
sėkmę – ant jaunuolio marš-
kinėlių buvo užrašyta – ,,Van 
Gogas”.

Galerojos atidaryme dalyvavo anykštėnai dailininkai, kaimynai iš gretimų namų.

„Janydžių galerijos“ įkūrėjos: keramikė Ramunė Pranckevičiū-
tė, tekstilininkė Jolanta Rimkutė ir grafikė Loreta Uzdraitė.

Gražinos ŠMIGElSKIENĖS nuotr.

Kostiumų dizainerė Jolanta Rimkutė prie autentiškų renovuoto 
namo durų.

„Janydžių galerija“ veikia penktadieniais, šeštadieniais ir se-
kmadieniais.             Juro EIDUKO nuotr. 

Rajono vyriausioji architek-
tė Daiva Gasiūnienė džiau-
giasi galerijos atidarymu.
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LIEPOS 26 D., PENKTADIENIS

18 val. Šventės atvėrimas. Anykščių rajono 
savivaldybės vėliavos pakėlimo ceremonija, 
Anykščių rajono garbės piliečio pristatymas 
visuomenei. Sueiga „Sudainuokime Anykščius“, 
vokalinio ansamblio „Quorum“ koncertas   
(prie A. Baranausko paminklo).

19 val. Džiazo muzikos vakaras su Kęstučiu 
Vaiginiu ir grupe 

20 val. Chorinės ir vargonų muzikos vakaras 
„Gražiausioji gėlė – atminimo gėlė“  
(A. Baranauskas), skirtas šviesiam maestro 
Rimvydo Griauzdės atminimui. Dalyvauja 
Pasvalio kultūros centro mišrus choras „Can num 
novum“ (vad. Rimvydas Mitkus) ir profesorė 
Virginija Survilaitė (vargonai)  

21 val. Jono Biliūno gimnazijos „Kino klubo” 
sukurtų filmų vakaras „Mes kuriame kiną – 
kinas mus“ 

22 val. Teatralizuota muzikinė programa „(Ba)
rokiniai paveikslėliai“. Pristato Kauno valstybinio 
muzikinio teatro solistai Kris na Siurbytė, Akvilė 
Garbenčiūtė-Bučienė, Raimondas Baranauskas 
ir Rokas Laureckis, pianistė Rūta Blaškytė 

LIEPOS 27 D., ŠEŠTADIENIS

9 val. Šurmulingoji mugė  

9 val. Motociklų paradas „Pasikuriam! Romanas 
tęsiasi!“

10 val. Miestelėnų pusryčiai 

10 val. Mažoji knygų mugė 
A. Baranausko a.)

10 val. Ukrainiečių bendruomenės veiklų erdvė  

11 val. Interaktyvi programa vaikams ir visai 
šeimai: „Klouno Lulu pokštai“, muilo burbulų 
pieva 

12 val. Teatralizuota programa „Žaidžiame 
vaikystę” 

12 val. Spalvotų dažų mūšis ir bendras šokis su 
šokių studija „Intrus“ 

14 val. Istoriko, anykštėno Norberto Černiausko 
knygos „Fado. Trumpa neįvykusi Lietuvos istorija“ 
pristatymas 

14:30 val. Gatvės teatro spektaklis  
„Box out of the Box” (klounada) 

15 val. Floris nių kilimų konkurso dalyvių 

pagerbimas ir apdovanojimai (A. Baranausko a. 
prie paminklo Laisvei)

16 val. Teatro improvizacijų projektas pagal 
Rimanto P. Vanago kūrinį „AB vienetas“ 
(režisierius Jonas Buziliauskas) (A. Vienuolio 

18 val. Sakralinės muzikos koncertas – Čiurlionio 
kvartetas ir Luisa Sello (fleita, Italija)  

20 val. Vakaro koncertas „O tu ateik į…“: Dainotas 
Varnas, Saulius Prūsai s ir Iglė 
Lazerių šou 
Diskoteka su DJ Zabulis  

Išskir nį lazerių šou dovanoja anykštėnų kaimynė 
– lietuviškas prekybos nklas „Maxima“

20 val. Vakaro koncertas „Pakol jauni… “: 
„Mėnulio fazė“, „Jau “ 
Diskoteka su DJ Coben8  

LIEPOS 28 D., SEKMADIENIS
Šv. Onos atlaidai  

8:30 val. Šv. mišios
9:00 val. Atlaidų mugė
10:30 val. Šv. mišios – Suma

Floris nių kilimų konkursas-paroda (A. Baranausko a.)

LIEPOS 26 D., PENKTADIENIS

12–18 val. VšĮ „Žaliasis taškas“ rūšiavimo 
edukacijų palapinė 

16 val. Parodos „Spaustuvės istorija – poligrafijos 
tradicijos Anykščiuose“ pristatymas (L. ir S. 

15–22 val. Ekskursijos bibliotekoje ir Istorijų 
dvarelyje veikiančiose ekspozicijose:

• Ekskursija bibliotekoje archeologijos ir 
fotografijos mylėtojams: pasimatymas su 
I. Girčiu ir XVI a. krosnimi 

• Ekskursija „Anykščių istorijų lobynas“ 
 

Ekskursijų pradžia: 15, 17, 19, 21 val.

LIEPOS 27 D., ŠEŠTADIENIS

9–15 val. Civilinės ir priešgaisrinės saugos 
informacijos stendas  

10–16 val. Vytauto Didžiojo karo muziejaus 
edukacinis projektas „A duok Tėvynei, ką 
privalai“ (A. Baranausko a.)

10–16 val. Anykščių kino teatras-palapinė, 
skirta studijos „Versmė“ 40-mečiui  
(A. Baranausko a.)

10–17 val. Edukacinė veikla  
„Anykščiai 125 metus su Siauruku“  
(A. Baranausko a. )

11–14 val. UAB „Utenos atliekų ir tvarkymo 

centro“ edukacija „Rūšiuok, nepasiduok!“  
(A. Baranausko a.)

11–18 val. bibliotekos edukacijos šeimoms 
„Skaitymėlių terasoje“  

• 11 val., 15 val. Pasakojimo edukacija pagal 
Ievos Babilaitės bežodę knygą „(Ne)Vienas“  
(skirta 7–11 metų vaikams.  
Trukmė: iki 45 min.)

• 12 val., 16 val. Sensoriniai skaitymai pagal 
Nicola Kinnear knygą „Kaip kiškis mokėsi 
drąsos“ (skirta 5–7 metų vaikams.  
Trukmė: iki 45 min.)

• 13 val., 17 val. Sensoriniai skaitymai pagal 
Teresa Heapy ir David Litchfield knygą 
„Nuostabusis mėnulio žemėlapis“  
(skirta 6–10 metų vaikams.  
Trukmė: iki 45 min.) 

• 14 val. Sensoriniai skaitymai pagal Sam 
McBratney knygą „Ar žinai, kaip aš tave 
myliu?“ (skirta 0–3 metų vaikams.  
Trukmė: 30 min.)

11–18 val. Kūrybinės dirbtuvės šeimoms 
„Miesto spalvos“ 

11–18 val. „Cookie truck“ /  
„Sausainiukų furgonėlis“ – interaktyvus medijų 
ir informacinio raš ngumo ugdymo furgonėlis  

15–20 val. Ekskursijos bibliotekoje ir Istorijų 
dvarelyje veikiančiose ekspozicijose:

• Ekskursija bibliotekoje archeologijos ir 
fotografijos mylėtojams: pasimatymas su 
I. Girčiu ir XVI a. krosnimi 

• Ekskursija „Anykščių istorijų lobynas“  
 

Ekskursijų pradžia: 15, 17, 19 val. 

SPORTO PROGRAMA

LIEPOS 26 D., PENKTADIENIS

17 val. Atviros futbolo 5x5 varžybos 

17 val. Teniso „Dvejetų“ turnyras  

LIEPOS 27 D., ŠEŠTADIENIS

10 val. Šachmatų turnyras  

10 val. Šaškių turnyras 

10:30 val. Atviros krepšinio 3x3 varžybos,  
IV etapas 

14 val. Jaunimo nklinio varžybos 

10 val. Teniso „Dvejetų“ turnyras  

LIEPOS 28 D., SEKMADIENIS

10 val. Teniso „Dvejetų“ turnyras  

NUOLATINIŲ VE IKLŲ PROGRAMA L IEPOS 26 28 D.

PAGRINDINIŲ RENGINIŲ PROGRAMA L IEPOS 26 28 D.

Šventės draudikas:
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Stop juosta. Virsmo ir lais-
vės architektūra
07:00 Veranda
07:30 Mano daina. Muzikinis 
pokalbių šou (kart.)
08:30 Mano pasas meluoja
09:00 Labas rytas, Lietuva
12:00 Kelionės vaizdingiausiomis 
pasaulio upėmis 
12:50 Mažyliai laukinėje gamtoje 
13:45 Agata Kristi. Mįslingos 
žmogžudystės. N-7
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Sveikinimų koncertas
17:30 Beatos virtuvė
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Gyvenk kaip galima švariau
19:30 Stilius
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Šeimos kova. Biografinė 
drama. N-14
22:50 Aš esu muzika. Pramoginis 
šou
00:40 Norvegiškos lenktynės. 
Veiksmo komedija (kart.)

06:00 Gelbėtojai 
07:00 Beprotiškos melodijos
07:15 Tomo ir Džerio šou 
07:40 Manu. Gimęs skraidyti. 
Animacinis f.
09:30 Rašalo širdis (Inkheart). 
Nuotykių f. šeimai
11:25 Dalės ir Spenkio nuotykiai. 
Filmas šeimai
13:10 Žiedų valdovas. Žiedo 
brolija. Nuotykių f. 
16:30 Nuotakos duktė. Komedija
18:30 Žinios
19:20 Sportas

19:27 Orai
19:30 Importinis jaunikis. 
Komedija. Lietuva
21:40 Pokalbių šou. N-14. Drama
23:50 Skerdyklos taisyklės. S. 
2018 m. Veiksmo komedija
02:05 Kepėjas. N-14. Veiksmo f.

06:00 Bakuganas. Geogano 
iškilimas. N-7
06:30 Legenda apie Korą. N-7
07:00 Monstrų mokykla. N-7
07:30 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas. N-7
08:00 Simpsonai. N-7
09:00 Maisto kelias 
10:00 Mekongo paslaptys. N-7
11:10 Ramusis vandenynas. N-7
12:15 Mano mergytė 2. Komedija
14:30 Šokis hiphopo ritmu. 
Revoliucija. N-7
16:30 Majoras Peinas. Drama. 
N-7
18:30 TV3 žinios 
19:30 Protėvių šauksmas. 
Animacinis f. N-7
21:25 Kieti bičai. Veiksmo f. N-14
23:50 Mes (Us). JAV Siaubo f. S
02:20 Vakarinė mokykla. 
Komedija. N-14

06:00 Iškvietimas. N-7
07:00 Reali mistika. N-7
08:00 Pričiupom! 
09:00 Lego meistrai 
10:00 Kas namie šeimininkas? 
10:30 Miesto gyvūnai. 
Dokumentinis serialas
11:40 Daiktų gaivintojai. 
Dokumentinė realybė
12:45 Virtuvės košmarai 
13:50 Reali mistika 
14:55 Ekstrasensų mūšis

17:00 Valgoma ar nevalgoma. 
Kulinarinė laida 
17:30 Policijos akademija. N-7
19:30 Muzikinė kaukė. Muzikinis 
šou
22:10 Lošėjas. N-14. Trileris
00:25 Amerikietiškos imtynės NXT 

06:10 Merės patiekalai. Lengva 
ir skanu 
06:40 Sodininkų pasaulis 
08:00 Pakrančių apsauga. N-7
10:15 Vestuvės dėl milijonų 
11:15 Mylėk savo sodą
12:20 Dešimčia metų jaunesni per 
dešimt dienų
13:25 Merės patiekalai. Lengva 
ir skanu
15:45 Auksinis berniukas. N-7
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Melo verpetai. N-7
19:45 Atogrąžų detektyvai. N-7
21:00 Somerdalio bylos. Ryšio 
paieškos. N-14
22:55 Laimės slėnis. N-14
01:15 SNOBO KINAS. Šventovė. 
N-14. Drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Mūšio laukas (kart.)
06:30 Veranda (kart.)
07:00 Draugiška Lietuva (kart.)
07:55 Auksinis protas. Vasaros 
lyga (kart.)
09:00 Čia mano sodas
09:30 Toliau nuo miesto
10:00 Lėkštės asistentė. Sveikos 
gyvensenos būdo programa 
10:30 Pahonia. Vytis (subtitruota)
11:00 Mes – ukrainiečiai (subti-
truota)
11:30 Mūsų rusų gatvė (subti-

truota)
12:00 Pusryčiai pas kaimyną
12:30 Širdyje lietuvis (subtitruota)
13:30 Mokslo sriuba. Programa 
skirta mokslui ir IT
14:00 Euromaxx. Europos kultū-
ros ir gyvenimo būdo žurnalas
14:30 Perspektyva
15:00 Dėmesio! Ieškome meno
15:30 Pakvaišę dėl ratų
16:00 Veranda (kart.)
16:30 Gyvenk kaip galima švariau
17:00 Architektūros ikonos (Ikony)
17:55 UEFA Europos merginų 
U19 futbolo čempionatas. Lietuva 
– Serbija. Tiesioginė transliacija 
iš Kauno
20:00 Čia – kinas
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.)
20:52 Sportas. Orai (su vertimu į 
gestų k.)
21:00 Kino žvaigždžių alėja. 
Žvilgsnis į žmogžudystę. N-14.
23:10 Bastille. Gyvai iš Eden 
Session. Koncertas
00:05 Geriausi mūsų metai. 
Drama. N-14

06:10 Lombardų žvaigždės. N-7
07:00 Kiečiausi laukinės Aliaskos 
pilotai. N-7
07:30 Ginklų medžiotojas. N-7
08:30 Kitas pasaulis. Nepalas. 
N-7
09:30 Statybų gidas 
10:00 Aš - ralistas 
10:30 Gazas dugnas 
11:00 Atliekų reidas  
11:30 TIESIOGIAI Aurum 1006 
km lenktynės
21:00 TV3 žinios 
22:00 Aviatorius. Drama. N-14
01:35 Išminuotojų būrys. Trileris. 
N-14

06.00 Kelias turtų link. Pramoginis 
šou
06.59 Programa
07.00 Kelias turtų link 
08.00 Vyrų šešėlyje. Dok. laidų 
ciklas
08.30 Partizanų keliais
09.00 Siaubingosios gamtos 
stichijos. Dokumentika
10.00 Vantos lapas
10.30 Lietuvos dvarai. Istorinė 
kutūrinė laida
11.00 Grilio skanėstai
11.30 Būsto anatomija
12.00 Karpatų reindžeris
14.00 Vieno nusikaltimo istorija 
16.00 Žinios
16.28 Orai
16.30 Pokalbiai prie jūros. 
Atostogų ritmu
17.00 Radži koncertas
18.00 Žinios
18.28 Orai
18.30 Zoologijos sodas
19.00 Siaubingosios gamtos 
stichijos 
20.00 Žinios
20.28 Orai
20.30 Reali mistika 
22.30 Žinios
22.58 Orai
23.00 Karpatų reindžeris 
01.00 Vieno nusikaltimo istorija 

06:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
06:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
07:00 Kasdienybės herojai. 
Svečiuose B. Vizgirda ir D. 
Radzevičius
08:00 Egzotiniai keliai. 
Uzbekistanas 
08:30 Egzotiniai keliai. Tibetas 
09:00 Sveikatos receptas 

09:30 Kauno detalės 
10:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
10:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
11:00 Dokumentinis serialas 
„Rizikingos profesijos“ 
11:55 Kenoloto
12:00 Šiandien kimba 
13:00 Kada įkurtuvės? 
13:30 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio ir Remio Retro nuotykiai 
Jamaikoje 
14:00 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio ir Remio Retro nuotykiai 
Jamaikoje
14:30 Egzotiniai keliai. Indija 
15:00 Orijaus kelionės 
16:00 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
17:00 Švenčiam vasarą 
17:30 Atrask Latviją
17:55 Kenoloto
18:00 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
18:30 Pas Editą. Svečiuose J. 
Plisienė
19:00 Jūs rimtai? 
19:30 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose V. Balykov
19:55 Eurojackpot
20:00 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose V. Balykov
21:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
21:30 Egzotiniai keliai. 
22:00 Orijaus atostogos Lietuvoje. 
Šilalė su Rūta Mur
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:33 Orijaus atostogos Lietuvoje. 
Šilalė su Rūta Mur
23:00 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
00:00 Skandalinga išpažintis 
02:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Arbata. Pokalbių programa
07:00 Nepaprasti žmonės
07:30 Šventadienio mintys
08:00 Močiute, išmokyk
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Čia mano sodas
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo enciklopedija
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai. Tėvų lyga 
11:30 Mano geriausias draugas
12:00 Serengetis 
12:55 Gyvenimo kelias 
13:50 Puaro. N-7
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Istorijos detektyvai. Istorinė 
publicistika
16:45 Duokim garo! 
18:00 Nepaprasti žmonės
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Savaitė su Dviračio žinio-
mis. Vasara
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Sisi. Istorinis serialas. N-14
22:00 Tobula žmona. Komiška 
drama. N-14.
23:50 Žvilgsnis į žmogžudystę. 
Veiksmo trileris. N-14. (kart.)
01:55 Šeimos kova. Biografinė 
drama. N-14. (kart.)

06:00 Gelbėtojai 
07:00 Beprotiškos melodijos 
07:15 Tomo ir Džerio šou 
07:40 Skūbis Dū 2. Monstrai 
išlaisvinti. N-7
09:30 Gaisrinės šuo. Nuotykių f. 
šeimai
11:45 Dirbtinis intelektas. N-7. 

Fantastinė drama
14:45 Mylėti(s) smagu. N-7. 
Romantinė komedija
17:20 Teleloto 
18:30 Žinios
19:20 Sportas
19:27 Orai
19:30 Žalioji širšė. N-7. Nuotykių 
f. šeimai
21:50 Našlės (Widows). N-14. 
Trileris
00:20 Naminių gyvūnėlių kapinės. 
N-14. Siaubo trileris

06:00 Bakuganas. Geogano 
iškilimas. N-7
06:30 Legenda apie Korą. N-7
07:00 Monstrų mokykla. N-7
07:30 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas. N-7
08:00 Simpsonai. N-7
09:00 Sveiki atvykę 
10:00 Mekongo paslaptys. N-7
11:10 Ramusis vandenynas. N-7
12:15 Nimės sala. Komedija. N-7
14:10 Mėnulio princesė. 
Fantastinis f. N-7
16:10 Jaunėlis. Komedija. N-7
18:30 TV3 žinios 
19:30 Išprotėjęs profesorius. 
Komedija. N-7
21:25 Narkotikų karas. Drama. 
N-14
00:00 Robinas Hudas. Trileris. 
N-14
02:20 Mes (Us). Trileris. S

06:00 Iškvietimas. N-7
07:00 Reali mistika. N-7
08:00 Miško atspalviai. 2023 m. 
08:30 Tauro ragas. N-7
09:00 Lego meistrai 
10:00 Kas namie šeimininkas? 

2022 m.
10:30 Miesto gyvūnai. 2019 m.
11:40 Daiktų gaivintojai. 2018 m. 
12:45 Virtuvės košmarai 
13:50 Reali mistika 
14:55 Ekstrasensų mūšis. N-7
17:00 Valgoma ar nevalgoma. 
Kulinarinė laida
17:30 Nacionaliniai darbo ypa-
tumai 
19:30 Klarksono ferma. N-7
20:35 Didysis turas. N-7
21:55 Maksimali rizika. N-14. 
Veiksmo f.
00:00 Lošėjas. N-14. Trileris

06:10 Merės patiekalai. Lengva 
ir skanu 
06:40 Sodininkų pasaulis 
08:00 Pakrančių apsauga. N-7
10:15 Vestuvės dėl milijonų 
11:15 Ūkininkas ieško žmonos 
13:00 Dešimčia metų jaunesni 
13:30 Sveikinimai
15:45 Auksinis berniukas. N-7
17:45 Lemties paslaptys. N-7
18:45 Melo verpetai. N-7
19:45 Atogrąžų detektyvai. N-7
21:00 Prancūziška žmogžudystė. 
Mirtys Mari Galante. N-14
22:55 Kvaišų atostogos. N-14. 
Nuotykių komedija
01:00 Šventovė. N-14. Drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Aviukas Šonas. Animacinis 
serialas
06:20 Bitelės Uogelės. Animacinis 
serialas (kart.)
06:45 Smurfai. Animacinis se-
rialas
07:10 Bluji. Animacinis serialas

07:25 Stebuklingoji Boružėlė 
07:50 Bitelės Uogelės 
08:30 Momonstriukai 
09:00 Mano pasas meluoja (sub-
titruota, kart.)
09:30 Kelias
10:00 7 Kauno dienos
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas 
11:00 Močiute, išmokyk (kart.)
11:30 Menora (subtitruota)
12:00 Šventadienio mintys (kart.)
12:30 Šv. Mišios iš Vilniaus 
šv. Vyskupo Stanislovo ir šv. 
Vladislovo arkikatedros bazilikos. 
Tiesioginė transliacija
13:45 Brolių Grimų pasakos. 
Fantastinis filmas šeimai
14:45 Oskaro Amerika. Filmas 
šeimai
16:05 Stebuklingoji Boružėlė. 
Animacinis serialas. (kart.)
16:30 Fokusas
17:00 Arbata. Pokalbių programa
18:00 Lietuvos futbolo TOPsport 
A lyga. Alytaus DFK Dainava 
– Gargždų Banga. Tiesioginė 
transliacija iš Alytaus
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.)
20:52 Sportas. Orai (su vertimu į 
gestų k.)
21:00 Gustavas Mahleris. 
Simfonija Nr. 3, d-moll. Zalcburgo 
festivalis 2021 
22:55 Mano daina. Muzikinis 
pokalbių šou
00:10 Tobula žmona. Komiška 
drama. N-14. (kart.)
01:55 Tau lenkiasi dangus. Dok. f. 

06:10 Lombardų žvaigždės. N-7
06:35 Traukinių vežėjai. N-7
07:30 Ginklų medžiotojas. N-7
08:30 Kitas pasaulis. Nepalas. 
09:30 Vienam gale kablys 

10:00 E - gazas dugnas
10:30 Ant dviejų ratų 
11:00 Aukcionų karai. N-7
11:30 Jeloustounas. N-7
12:40 Makro pasauliai. N-7
13:55 Išlikimas. N-7
15:00 Skilusios kaukolės iššūkis.
16:00 Sandėlių karai. N-7
18:00 Aukcionų karai. N-7
19:00 Atgal į gamtą. N-7
20:00 Peržengti ribą. N-7
21:00 TV3 žinios  
22:00 Nemirtingieji. Drama. N-14
00:20 Bet kokia kaina. Drama. 
N-14

06.00 Kelias turtų link. Pramoginis 
šou
06.59 Programa
07.00 Kelias turtų link
08.00 Grilio skanėstai
08.30 Kaimo akademija
09.00 Siaubingosios gamtos 
stichijos. Dokumentika
10.00 Krepšinio pasaulyje
10.30 Kelionės tikslas
11.00 Sveikatos kodas
12.00 Karpatų reindžeris 
14.00 Vieno nusikaltimo istorija 
16.00 Žinios
16.28 Orai
16.30 24/7
17.30 Lietuvos dvarai. Istorinė 
kutūrinė laida
18.00 Žinios
18.28 Orai
18.30 Krepšinio pasaulyje
19.00 Siaubingosios gamtos 
stichijos. Dokumentika
20.00 Žinios
20.28 Orai
20.30 Reali mistika 
22.30 Žinios
22.58 Orai
23.00 Karpatų reindžeris 

01.00 Vieno nusikaltimo istorija 

06:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
07:00 Kasdienybės herojai. 
Svečiuose D. Kubilius ir L. 
Paukštė bei M. Puodžiūnas
08:00 Egzotiniai keliai. Tibetas 
08:30 Egzotiniai keliai. Maldyvai 
09:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
11:00 Lengvai ir skaniai 
11:30 Modestas žuvauja 
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Baltijos keliui – 35: laisvi, 
nes vieningi! 
14:00 Mamų virtuvė. 
14:30 Pas Editą. 
15:00 Orijaus atostogos Lietuvoje. 
Šilalė su Rūta Mur
16:00 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
17:00 Egzotiniai keliai. 
17:30 Švenčiam vasarą 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionės 
19:00 Ar galiu užeiti? 
19:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:00 Egzotiniai keliai. Armenija 
20:30 Egzotiniai keliai. Indonezija
21:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
21:30 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose I. Norkutė
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:33 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose I. Norkutė
23:00 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai (47)
00:00 Skandalinga išpažintis 
02:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

sekmadienis 2024 07 21

šeštadienis 2024 07 20



2024 m. liepos 19 d.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Žmogžudystės šiaurėje . 
09:50 Pagalbos šauksmas  . 
10:40 Komisarės Šnel bylos  .  
11:30 Paskutinis pėdsakas   .  
12:15 Euromaxx.  
12:30 Kas ir kodėl?  
13:00 Tai kur toliau?  
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Premjera. Ponių rojus  .  .
17:00 Premjera. Pažadas   .  
18:00 Kas ir kodėl?  
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Entuziastai.  .
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Dviračio žinios.  
22:00 Birmingamo gauja  N-14.  
23:05 Vikingai  N-14. 
23:50 Pagalbos šauksmas     
(kart.).
00:35 Dviračio žinios  (kart.).
01:05 Entuziastai  (kart.).

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Beprotiškos melodijos” 
06:30 „Tomo ir Džerio šou” 
07:00 „Būk mano saulė” . 
08:00 „Kartu saldu”. . 
09:00 „Volkeris, Teksaso rein-
džeris” . 
10:00 „Alaka”  . 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 „Turtuolė varguolė”  . 
14:30 „Kita meilė” . 
15:30 „Kava, kvepianti meile” . 
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.

19:27 Orai.
19:30 KK2. . 
20:00 Bus visko. . 
20:30 Pelenė Princesė I. . 
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:27 Orai.
22:30 VAKARO SEANSAS 
Hankokas . JAV. 
00:20 „FTB. Ieškomiausi” . 
01:20 Našlės (k) N-14. 

06:00 „Sveiki atvykę” . 
07:00 „TV pagalba”   
08:55 „Ponia Fazilet ir jos duk-
terys”   
10:00 „Meilės trikampis”   

11:00 „Moterų daktaras”  
12:00 „Nepaleisk mano rankos”  
14:00 „Nenugalima meilė”   
15:00 „Simpsonai”   
16:00 „TV3 žinios” .  
16:30 „TV pagalba”   
18:30 „TV3 žinios” .  
19:30 „Romeo ir Džiuljeta”   
20:30 „Suspėti iki trisdešimties”  
21:30 „TV3 vakaro žinios” .  
22:30  „Įstatymus gerbiantis pilie-
tis”   N-14
00:50 „Pajėgos”   N-14

06:00 „Mano virtuvė geriausia”   
(k)  
07:40 „Teisingumo agentai”   .  
08:30 „44-as skyrius”   .  
09:30 „Šilta vietelė”   (k)   . 
10:30„CSI. Kriminalistai” (  (k)  .  
11:30„Šviežias kraujas”   (k)  .  
12:30 „Kaupikai”.
13:30 „Mano virtuvė geriausia” .
15:00 „Žemiau denio”   . 
16:00 „Šilta vietelė”   .  

17:00 „Šviežias kraujas”   .  
18:00 „CSI. Kriminalistai”   . 
19:00 „FTB. Ieškomiausi”  .  
20:00 „Pričiupom!” .
21:00  Amerikos pabėgėlis   N-14.  
22:55 „Didysis turas”   (k)   .   
00:10 Maksimali rizika (k)   N-14.                  

06:00 “Pavogtas gyvenimas” 
07:00 “Atpildo gėlės”.
08:00 “Akloji
09:00 “Uždraustas vaisius”.
10:00 “Sunkių nusikaltimų sky-
rius” 
11:00 “Pakrančių apsauga” 
12:00 “Nusikalstami protai
13:00 “Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius”..
14:00 “Detektyvė Rizoli” 
15:00 “Anupama
15:30 “Pažadėtoji” 
16:00 “Būk su manim” 
17:00 “Tu - mano pavasaris” 
18:00 “Akloji” 
19:00 “Daktaras Hausas
20:00 “Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 PREMJERA Kasandra. 
Piemenų žvaigždė N-14. 
23:10 Prancūziška žmogžudystė. 
Mirtys Mari Galante (k) N-14
01:10 “Verpetai”. N-14. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Beatos virtuvė (kart.).
07:00 Kas ir kodėl? I
07:30 Stilius. (kart.).
08:30 Kelias (kart.).
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.).
11:30 Lėkštės asistentė (kart.).
12:00 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai (kart.).

13:00 Gustavo enciklopedija 
(kart.).
13:30 Mano geriausias draugas 
(kart.).
14:00 Gamtininko užrašai. (kart.).
14:30 Architektūros ikonos (kart.).
15:30 Ist Endo seserys  . 
16:30 Laba diena, Lietuva (kart.).
18:30 Mokslo sriuba  (kart.).
19:00 Veranda.  
19:30 Paskutinių veiksmo filmų 
herojų beieškant.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 3 minutės iki muzikos.  
21:33 Sukelk triukšmą, Sarajevai!  
.
23:10 Erdvės menas.
24:00 DW naujienos rusų kalba.
00:15 Dabar pasaulyje. 
00:40 Gimę tą pačią dieną. 

05:45 „Greitojo reagavimo būrys”  
07:30 „Kobra 11”  
08:30 „Aš - ralistas” . 
09:00 „Gazas dugnas” .  
09:30 „Atliekų reidas” .  
10:00 „Aukcionų karai”   
11:00 „Bruto ir Neto”   
12:00 „Jokių kliūčių!”  
13:00 „Nuogi ir įbauginti”  
14:00 „Kobra 11”   
15:00 „Čikagos ugniagesiai”  
N-14
16:00 „Greitojo reagavimo būrys”   
18:00 „Simpsonai”   
19:00 „Bruto ir Neto” .  
20:00 „Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai”  
21:00 „13-osios nuovados apgul-
tis”  N-14
23:15 „Nakties namai”   S
01:25 „Ateivis” 

05.29 Programa
05.30 Vantos lapas.
06.00 Klausimėlis.  
06.30 24/7.
07.30 Krepšinio pasaulyje.
08.00 „Centrinė ligoninė“  
09.00 „Reali mistika“ 
10.00 24/7
11.00 „Aleksandra“  
12.00 Lietuvos dvarai.  .
13.00 Nauja diena.  
14.00 „Vieno nusikaltimo istorija“ 
15.00 „Prokuroro ėjimas“  
16.00 Reporteris.  
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 „Neatrasta Rusija“  
17.00 „Centrinė ligoninė“  
18.00 Reporteris.  
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Pokalbiai prie jūros.  
19.00 „Netikėtas teisingumas“  
20.00 Reporteris.  
20.18 Orai.
20.20 „Reali mistika“  
21.25 „Aleksandra“  
22.30 Reporteris.  
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23.00 „Neatrasta Rusija“  
23.30 „Centrinė ligoninė“  
00.30 „Vieno nusikaltimo istorija“  
01.30 „Prokuroro ėjimas“  

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Šiandien kimba 
08:00 Egzotiniai keliai. Maldyvai
08:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
09:00 Atrask Latviją
09:30 Švenčiam vasarą 
10:00 Zelandijos zigzagas su A. 

Valujavičium
10:30 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai
11:00 Lengvai ir skaniai
11:30 Mamų virtuvė. Svečiuose 
A. Pilypaitė
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Singapūras, 4 dalis
14:00 Pas Editą. Svečiuose A. 
Cholina
14:30 Egzotiniai keliai. Maldyvai
15:00 Dokumentinis serialas 
„Rizikingos profesijos“
16:00 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“. 
17:00 Ūkininko Petro dienoraštis
17:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose Remis retro
19:30 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai
20:00 Švenčiam vasarą
20:30 Pas Editą. Svečiuose J. 
Plisienė
21:00 Kasdienybės herojai. 
Svečiuose A. Maldeikienė ir E. 
Grėbliauskaitė
22:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
23:00 Skandalinga išpažintis
23:55 Krepšinio zona
01:00 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
01:30 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Žmogžudystės šiaurėje  . 
09:50 Pagalbos šauksmas  .  
10:40 Premjera. Komisarės Šnel 
bylos . 
11:30 Paskutinis pėdsakas   . 
12:15 Euromaxx. 
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Tai kur toliau? 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Premjera. Ponių rojus   .
17:00 Premjera. Pažadas  .  
18:00 Kas ir kodėl?. I 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai. Tėvų lyga. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Dviračio žinios.  
22:00 Premjera. Birmingamo 
gauja  N-14.  
23:00 Vikingai  N-14.  
23:45 Pagalbos šauksmas    
(kart.).
00:30 Dviračio žinios  (kart.).
01:00 LRT radijo žinios.

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Beprotiškos melodijos” .
06:15 „Beprotiškos melodijos” .
06:30 „Tomo ir Džerio šou” ..
07:00 „Būk mano saulė”  . 
08:00 „Kartu saldu”  .  
09:00 „Volkeris, Teksaso rein-
džeris” .  
10:00 „Alaka”   .  
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Pelenė Princesė I (k). .  
14:30 „Kita meilė”   .  

15:30 „Kava, kvepianti meile”   .  
16:30 Labas vakaras, Lietuva.  
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 KK2. .  
20:00 Bus visko. . 
20:30 Pelenė Princesė I. .  
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:27 Orai.
22:30 VAKARO SEANSAS 
Išvadavimas   N-14.  
00:40 „FTB. Ieškomiausi” 

06:00 „Romeo ir Džiuljeta”   
07:00 „TV pagalba”    
08:55 „Ponia Fazilet ir jos duk-
terys”  
10:00 „Meilės trikampis” 
11:00 „Moterų daktaras” 
12:00 „Nepaleisk mano rankos”  
14:00 „Nenugalima meilė“  N  -7
15:00 „Simpsonai”   
16:00 „TV3 žinios” .   
16:30 „TV pagalba” .   s 
18:30 „TV3 žinios“
19:30 „Romeo ir Džiuljeta”  
20:30 „Suspėti iki trisdešimties” 
21:30 „TV3 vakaro žinios” .  
22:30 „Matau tik tave”   N-14
00:50 „Pajėgos”   N-14

06:00 „Mano virtuvė geriausia” 
(k) .
07:30 „Teisingumo agentai”  .  
08:30 „44-as skyrius”   .  
09:30 „Šilta vietelė”   (k)  . 
10:30 „CSI. Kriminalistai”  (k) . 
11:30 „Šviežias kraujas”   (k)   .  
12:30 „Kaupikai”.
13:30 „Mano virtuvė geriausia”.
15:00 „Žemiau denio” .  .

16:00 „Šilta vietelė”  .  
17:00 „Šviežias kraujas”   .  
18:00 „CSI. Kriminalistai”  . 
19:00 „FTB. Ieškomiausi”   .  
20:00 „Pričiupom!”.
21:00 „Šioje šalyje nėra vietos 
senukams“  N-14. 
23:30  Amerikos pabėgėlis N-14.  
01:25 „Greitojo reagavimo būrys  .  

06:00 “Pavogtas gyvenimas
07:00 “Atpildo gėlės”.
08:00 “Akloji
09:00 “Uždraustas vaisius
10:00 “Sunkių nusikaltimų sky-
rius” 
11:00 “Pakrančių apsauga” 
12:00 “Nusikalstami protai” 
13:00 “Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 “Detektyvė Rizoli”.
15:00 “Anupama”.
15:30 “Pažadėtoji” 
16:00 “Būk su manim” 
17:00 “Tu - mano pavasaris” 
18:00 “Akloji
19:00 “Daktaras Hausas
20:00 “Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius”.
21:00 DETEKTYVO VAKARAS 
Žmogžudystės Sandhamno 
saloje. Dvyniai N-14
22:55 Kasandra. Piemenų 
žvaigždė (k) N-14..
01:05 “Verpetai” 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Entuziastai (kart.).
07:00 Kas ir kodėl? I
07:30 Istorijos detektyvai. (kart.).
08:30 7 Kauno dienos (kart.).
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.).

11:30 Pahonia. Vytis. (kart.).
12:00 Stop juosta (kart.).
13:00 Perspektyva (kart.).
13:30 Dėmesio! Ieškome meno 
(kart.).
14:00 Pakvaišę dėl ratų (kart.).
14:30 Paskutinių veiksmo filmų 
herojų beieškant (kart.).
15:30 Ist Endo seserys . 
16:30 Laba diena, Lietuva (kart.).
18:30 Nepaprasti žmonės. 
19:00 Mūšio laukas. 
19:30 Paskutinių veiksmo filmų 
herojų beieškant.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema .
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Bėgikė  N-14.
23:00 Išpažinimai.
23:30 Mes – ukrainiečiai  (kart.).
24:00 DW naujienos rusų kalba.
00:15 Dabar pasaulyje. 
Informacinė-analitinė laida rusų 
kalba iš Prahos.
00:40 Gimę tą pačią dieną. 
01:35 Svarbi valanda (kart.).

06:00 „Greitojo reagavimo būrys”   
06:45 „Kobra 11”   
09:00 „E - gazas dugnas”  
09:30 „Kiečiausi laukinės Aliaskos 
pilotai”   
10:00 „Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai”  
11:00 „Bruto ir Neto” .  
12:00 „Jokių kliūčių!”  
13:00 „Nuogi ir įbauginti”  
14:00 „Kobra 11”   
15:00 „Čikagos ugniagesiai”  
N-14
16:00 „Greitojo reagavimo būrys”  
18:00 „Simpsonai”   
19:00 „Bruto ir Neto” .  
20:00 „Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai”  

21:00 „Kikboksininkas. Kerštas”  
. N-14
22:55 „El Chapo. Narkobaronas”   
N-14
23:50 „Kraujas ir lobiai”    N-14
00:50 „Ateivis”  

05.29 Programa
05.30 Nauja diena.
06.30 „Neįmintos pasaulio mįslės“ 
07.30 Grilio skanėstai. 
08.00 „Centrinė ligoninė“  
09.00 „Reali mistika“ 
10.00 „Karpatų reindžeris“  
11.00 „Aleksandra“  
12.00 Sveikatos kodas.
12.40 Sveikatos kodas.  
13.00 Nauja diena.  
14.00 „Vieno nusikaltimo istorija“  
15.00 „Prokuroro ėjimas“  
16.00 Reporteris.  
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 „Neatrasta Rusija“  
17.00 „Centrinė ligoninė“  
18.00 Reporteris.  
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Grilio skanėstai.  
19.00 „Netikėtas teisingumas“    
20.18 Orai.
20.20 „Reali mistika“  
21.25 „Aleksandra“  
22.30 Reporteris.  
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23.00 „Neatrasta Rusija“  
23.30 „Centrinė ligoninė“  
00.30 „Vieno nusikaltimo istorija“  
01.30 „Prokuroro ėjimas“

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)

07:00 Krepšinio zona
08:00 Egzotiniai keliai. Maldyvai
08:30 Ūkininko Petro dienoraštis
09:00 Dokumentinis serialas 
„Rizikingos profesijos“
10:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium
10:30 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai
11:00 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio ir Remio Retro nuotykiai 
Jamaikoje
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Stambulas, 1 dalis
14:00 Pas Editą. Svečiuose F. M. 
Leščiauskaitė
14:30 Egzotiniai keliai. Kolumbija
15:00 Dokumentinis serialas 
„Rizikingos profesijos“
16:00 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“. 
17:00 Ūkininko Petro dienoraštis
17:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose D. Montvydas
19:30 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai
20:00 Mamų virtuvė. Svečiuose 
R. Jampolskė
20:30 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose I. Norkutė
22:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai
23:00 Skandalinga išpažintis 
00:00 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
00:30 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

pirmadienis 2024 07 22

antradienis 2024 07 23
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ketvirtadienis 2023 03 09

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

ketvirtadienis 2024 07 25

trečiadienis 2024 07 24

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Žmogžudystės šiaurėje . 
09:50 Pagalbos šauksmas   .  
10:40 Premjera. Komisarės Šnel 
bylos  . 
11:30 Paskutinis pėdsakas   .  
12:15 Euromaxx.  
12:30 Kas ir kodėl?  
13:00 Tai kur toliau?  
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Premjera. Ponių rojus  .  
17:00 Premjera. Pažadas  .  
18:00 Kas ir kodėl?  
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Draugiška Lietuva.  
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Dviračio žinios.  
22:00 Premjera. Birmingamo 
gauja  N-14.  
23:00 Vikingai N-14.  
23:45 Pagalbos šauksmas    
(kart.).
00:30 Dviračio žinios  (kart.).
01:00 LRT radijo žinios.

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Beprotiškos melodijos”.
06:15 „Beprotiškos melodijos”..
06:30 „Tomo ir Džerio šou” .
07:00 „Būk mano saulė”   .    
08:00 „Kartu saldu”   .        
09:00 „Volkeris, Teksaso rein-
džeris”   .  
10:00 „Alaka”  .  
13:20 Pelenė Princesė I (k). .  
14:30 „Kita meilė”   .  
15:30 „Kava, kvepianti meile”  .  
16:30 Labas vakaras, Lietuva.  

18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 KK2. .  
20:00 Bus visko. . 
20:30 Pelenė Princesė I. .  
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:27 Orai.
22:30 VAKARO SEANSAS 
Paieška   N-14.  
00:40 „FTB. Ieškomiausi”   . 
01:40 Išvadavimas (k) N-14. .

06:00 „Suspėti iki trisdešimties” 
07:00 „TV pagalba”   
08:55 „Ponia Fazilet ir jos duk-
terys”  
10:00 „Meilės trikampis”    
11:00 „Moterų daktaras”   
12:00 „Nepaleisk mano rankos 
14:00 „Nenugalima meilė”   
15:00  „Simpsonai”   
16:00 „TV3 žinios” .  
16:30 „TV pagalba”   
18:30 „TV3 žinios” .  
19:30 „Romeo ir Džiuljeta”   
20:30 „Aš esu Dainius Novickas”  
. 
21:30 „TV3 vakaro žinios” . 
22:30 „Organų vagys” N-14
00:50 „Pajėgos”   N-14

06:00 „Mano virtuvė geriausia” 
07:30 „Teisingumo agentai”   .  
08:30 „44-as skyrius”  
09:30 „Šilta vietelė” (k)   
10:30 „CSI. Kriminalistai”  (k)  -7.  
11:30 „Šviežias kraujas”   (k)   . 
12:30 „Kaupikai”.
13:30 „Mano virtuvė geriausia” .
15:00 „Žemiau denio”   .  
16:00 „Šilta vietelė”  .    

17:00 „Šviežias kraujas” .
18:00 „CSI. Kriminalistai”  .    
19:00 „FTB. Ieškomiausi”   .  
20:00 „Pričiupom!”  
21:00 Čempionas 3. Išpirkimas  
N-14.  
23:05 Šioje šalyje nėra vietos 
senukams (k)  N-14.  
01:35 „Greitojo reagavimo būrys”.  

06:00 „Pavogtas gyvenimas”   .  
06:00 “Pavogtas gyvenimas” 
07:00 “Atpildo gėlės”.
08:00 “Akloji
09:00 “Uždraustas vaisius
10:00 “Sunkių nusikaltimų sky-
rius” 
11:00 “Pakrančių apsauga” 
12:00 “Nusikalstami protai” 
13:00 “Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 “Detektyvė Rizoli”.
15:00 “Anupama”.
15:30 “Pažadėtoji” 
16:00 “Būk su manim” 
17:00 “Tu - mano pavasaris” 
18:00 “Akloji
19:00 “Daktaras Hausas
20:00 “Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius”.
21:00 DETEKTYVO VAKARAS 
Žmogžudystės Sandhamno 
saloje. Pažadas N-14. 
22:55 Žmogžudystės 
Sandhamno saloje. Dvyniai (k) 
N-14
00:50 “Verpetai” 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai (kart.).
07:00 Kas ir kodėl?  

07:30 Muzikos talentų lyga 2024 
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas 
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.).
11:30 Mes – ukrainiečiai (kart.).
12:00 Širdyje lietuvis (kart.).
13:00 Mokslo sriuba (kart.).
13:30 Euromaxx (kart.).
14:00 Čia – kinas (kart.).
14:30 Paskutinių veiksmo filmų 
herojų beieškant (kart.).
15:30 Ist Endo seserys .  
16:30 Laba diena, Lietuva (kart.).
18:30 Močiute, išmokyk  (kart.).
19:00 Dailininko Stasio 
Eidrigevičiaus 75-mečiui. 
Nacionalinis turtas.  
19:30 Paskutinių veiksmo filmų 
herojų beieškant.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Violončelių kvinteto 
„QuinCelli“ ir solistės Astos 
Krikščiūnaitės koncertas. 
22:30 „Bastille“ (kart.).
23:30 Euromaxx. (kart.).
24:00 DW naujienos rusų kalba.
00:15 Dabar pasaulyje. 
00:40 Gimę tą pačią dieną. 
01:35 Svarbi valanda (kart.).

05:45 „Greitojo reagavimo būrys”   
07:30 „Kobra 11”   
08:30 „Sandėlių karai”   
09:00 „Vienam gale kablys” .  
09:30 „Išmesti į nežinią”  
10:00 „Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai”   
11:00 „Bruto ir Neto” .    
12:00 „Jokių kliūčių!”  
13:00 „Nuogi ir įbauginti”   
14:00 „Kobra 11”   
15:00 „Čikagos ugniagesiai” N-14
16:00 „Greitojo reagavimo būrys”   
18:00 „Simpsonai”    

19:00 „Bruto ir Neto” . 
20:00 „Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai”   
21:00 „Legenda”   N-14
23:40 „El Chapo. Narkobaronas”   
N-14
00:40 „Kraujas ir lobiai”   N-14
01:45 „Ateivis”  

05.29 Programa
05.30 Nauja diena.
06.30 „Neįmintos pasaulio mįslės“ 
07.30 Vyrų šešėlyje.  
08.00 „Centrinė ligoninė“  
09.00 „Reali mistika“  
10.00 „Karpatų reindžeris“  
11.00 „Aleksandra“  
12.00 Krepšinio pasaulyje.
12.30 Klausimėlis.  
13.00 Nauja diena.  
14.00 „Vieno nusikaltimo istorija“  
.
16.00 Reporteris. 
15.00 „Prokuroro ėjimas “
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 „Neatrasta Rusija“
17.00 „Centrinė ligoninė“
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Kelionės tikslas.
19.00 „Netikėtas teisingumas“
20.00 Reporteris. 
20.18 Orai.
20.20 „Reali mistika“
21.25 „Aleksandra“ 1
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23.00 Pokalbiai prie jūros. 
23.30 „Centrinė ligoninė“
00.30 „Vieno nusikaltimo istorija“.
01.30 „Prokuroro ėjimas“

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Modestas žuvauja
07:30 Sveikatos receptas
08:00 Egzotiniai keliai. Kolumbija
08:30 Ūkininko Petro dienoraštis
09:00 Dokumentinis serialas 
„Rizikingos profesijos“
10:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium
10:30 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai
11:00 Švenčiam vasarą
11:30 Atrask Latviją
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Stambulas, 2 dalis
14:00 Pas Editą. 
14:30 Egzotiniai keliai. Čilė
15:00 Dokumentinis serialas 
„Rizikingos profesijos“
16:00 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“. 
17:00 Ūkininko Petro dienoraštis
17:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausimai. 
19:30 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai
19:55 Eurojackpot
20:00 Atrask Latviją
20:30 Ar galiu užeiti?
21:00 Orijaus kelionės
22:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto, Vikinglotto
22:40 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai
23:10 Skandalinga išpažintis
00:10 Delfi RU. 
00:40 Delfi diena. 

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Žmogžudystės šiaurėje   .  
09:50 Pagalbos šauksmas. .  
10:40 Premjera. Komisarės Šnel 
bylos  .  
11:30 Paskutinis pėdsakas   .  
12:15 Euromaxx.  
12:30 Kas ir kodėl? I 
13:00 Tai kur toliau?  
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Premjera. Ponių rojus   .  
17:00 Premjera. Pažadas  . 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Premjera. 100 plaukimų – 
vandens dievai. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Dviračio žinios.  
22:00 Premjera. Birmingamo 
gauja   N-14.  
23:00 Vikingai  N-14. 
23:45 Pagalbos šauksmas  
(kart.).
00:30 Dviračio žinios  (kart.).
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 100 plaukimų – vandens 
dievai. (kart.).

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Beprotiškos melodijos”.
06:15 „Beprotiškos melodijos”. 
06:30 „Tomo ir Džerio šou” .
07:00 „Būk mano saulė”  .  
08:00 „Kartu saldu” ( . 
09:00 „Volkeris, Teksaso rein-
džeris”  .  
10:00 „Alaka”   .  
12:00 Vidurdienio žinios.

13:20 Pelenė Princesė I (k). .  
14:30 „Kita meilė”   . 
15:30 „Kava, kvepianti meile”   .  
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 KK2. .  
20:00 Bus visko. .  
20:30 Pelenė Princesė I. .  
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:27 Orai.
22:30 VAKARO SEANSAS 
Gringo   N-14.  
00:45 „FTB. Ieškomiausi”   

06:00 „Romeo ir Džiuljeta”   
07:00 „TV pagalba”   
08:55 „Ponia Fazilet ir jos duk-
terys”   
10:00 „Meilės trikampis”   
11:00 „Moterų daktaras”   
12:00 „Nepaleisk mano rankos”   
14:00 „Nenugalima meilė”   
15:00 „Simpsonai”   
16:00 „TV3 žinios” .  
16:30 „TV pagalba”   
18:30 „TV3 žinios” .  
19:30 „Romeo ir Džiuljeta”   
20:30  „Nepabaigiamo darbo 
pradžia”   
21:30 „TV3 vakaro žinios” . 
22:30 „Muštinė trauma”. N-14
00:25 „Pajėgos” N-14

06:00 „Mano virtuvė geriausia”   
(k)  
07:30 „Teisingumo agentai” . 
08:30 „44-as skyrius”   . 
09:30 „Šilta vietelė  (k)  . 
10:30 „CSI. Kriminalistai” (k)   .  
11:30 „Šviežias kraujas”  (k) .  

12:30 „Kaupikai” .
13:30 „Mano virtuvė geriausia”.
15:00 „Žemiau denio”  
16:00 „Šilta vietelė” 
17:00 „Šviežias kraujas”  
18:00 „CSI. Kriminalistai”  
19:00 „FTB. Ieškomiausi”.  
20:00 „Pričiupom!”  
21:00 xXx. Ksanderio Keidžo 
sugrįžimas ( N-14.  
23:10 Čempionas 3. Išpirkimas 
(k) N-14. 
01:15 „Greitojo reagavimo bū-
rys”   .  

06:00 „Pavogtas gyvenimas”  . 
06:00 “Pavogtas gyvenimas
07:00 “Atpildo gėlės”.
08:00 “Akloji
09:00 “Uždraustas vaisius
10:00 “Sunkių nusikaltimų sky-
rius” 
11:00 “Pakrančių apsauga” 
12:00 “Nusikalstami protai” 
13:00 “Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 “Detektyvė Rizoli”.
15:00 “Anupama”.
15:30 “Pažadėtoji” 
16:00 “Būk su manim” 
17:00 “Tu - mano pavasaris” 
18:00 “Akloji
19:00 “Daktaras Hausas
20:00 “Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius”.
21:00 “PREMJERA Nežudyk!” 
N-14..
23:20 “Užjūrio detektyvai” N-14. 
01:40 “Verpetai N-14. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Draugiška Lietuva (kart.).

07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Stop juostakart.).
08:30 Menora (kart.).
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.).
11:30 Mūsų rusų gatvė (kart.).
12:00 Gyventi kaime gera (kart.).
12:30 Čia mano sodas (kart.).
13:00 Gyvenk kaip galima švariau 
(kart.).
13:30 Toliau nuo miesto (kart.).
14:00 Knygų žiurkės. (kart.).
14:30 Paskutinių veiksmo filmų 
herojų beieškant (kart.).
15:30 Ist Endo seserys  (kart.).
18:30 Pakvaišę dėl ratų. (kart.).
19:00 LRT OPUS pilnatis. 
19:30 Ištikimybės žiedas. .
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 3 minutės iki kino.  
21:33 Elito kinas. Gulbinas  . 
23:05 Arbata (kart.).
24:00 DW naujienos rusų kalba.
00:15 Dabar pasaulyje. 
00:40 Gimę tą pačią dieną. 
01:35 Svarbi valanda (kart.).

05:45 „Greitojo reagavimo būrys”   
07:30 „Kobra 11”   
08:30 „Sandėlių karai”   
09:00 „Ant dviejų ratų” .  
09:30 „Išmesti į nežinią”    
10:00 „Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai”  
11:00 „Bruto ir Neto” .  
12:00 „Jokių kliūčių!”  
13:00 „Nuogi ir įbauginti”   
14:00 „Kobra 11”   
15:00 „Čikagos ugniagesiai”  
N-14
16:00 „Greitojo reagavimo būrys”   
18:00 „Simpsonai”   
19:00 „Bruto ir Neto” .  
20:00 „Juokingiausi Amerikos 

namų vaizdeliai”   
21:00 „Angelas sargas”   N-14
23:50 „El Chapo. Narkobaronas”   
N-14
00:50 „Kraujas ir lobiai”   N-14
01:55 „Ateivis”  

05.29 Programa
05.30 Nauja diena.
06.30 „Neįmintos pasaulio mįslės“
07.30 Klausimėlis. 
08.00 „Centrinė ligoninė“
09.00 „Reali mistika“
10.00 „Karpatų reindžeris“
11.00 „Aleksandra“
12.00 Vantos lapas.
12.30 Klausimėlis. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Vieno nusikaltimo istorija“
15.00 „Prokuroro ėjimas“ 1
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 „Neatrasta Rusija“
17.00 „Centrinė ligoninė“
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Būsto anatomija.
19.00 „Netikėtas teisingumas“
20.00 Reporteris..
20.18 Orai.
20.20 „Reali mistika“
21.25 „Aleksandra“
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23.00 „Neatrasta Rusija“
23.30 „Centrinė ligoninė“
00.30 „Vieno nusikaltimo istorija“
01.30 „Prokuroro ėjimas“

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 

įvykių apžvalga (k)
07:00 Ar galiu užeiti?
07:30 Mamų virtuvė. Svečiuose 
R. Jampolskė
08:00 Egzotiniai keliai. Čilė
08:30 Ūkininko Petro dienoraštis
09:00 Dokumentinis serialas 
„Rizikingos profesijos“
10:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
10:30 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai
11:00 Orijaus kelionės
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Stambulas, 3 dalis
14:00 Pas Editą. Svečiuose V. 
Petkevičius
14:30 Egzotiniai keliai. Čilė
15:00 Dokumentinis serialas 
„Rizikingos profesijos“ 
16:00 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“.  
17:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
17:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose E. Jennings
19:30 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai
20:00 Modestas žuvauja
20:30 Baltijos keliui – 35: laisvi, 
nes vieningi!
21:00 Orijaus atostogos Lietuvoje. 
Klaipėda su N. Auguste
22:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
23:05 Skandalinga išpažintis 
00:05 Delfi RU. 
00:35 Delfi diena. 
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Eidami nuo skaičiaus prie skaičiaus, 
išbraukite duotus skaičius.

Atsakymas — iš likusių neišbrauktų skaičių. 
(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje). 

penktadienis 2024 07 26

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Žmogžudystės šiaurėje .  
09:50 Pagalbos  šauksmas  .  
10:40 Premjera. Komisarės 
Šnel bylos 
11:30 Paskutinis pėdsakas  .  
12:15 Euromaxx. 
12:30 Kas ir kodėl? I 
13:00 Tai kur toliau?  
14:00 Žinios. Orai.
16:15 Premjera. Ponių rojus  . .  
17:00 Premjera. Pažadas  . .  
18:00 Kas ir kodėl?  
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Mano daina.  
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Auksinis protas.  
22:15 Norvegiškos lenktynės 
2   .
23:55 Gyvenimas po mirties   
N-14.
01:20 Veranda.  

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Beprotiškos melodijos”.
06:15 „Beprotiškos melodijos”.
06:30 „Tomo ir Džerio šou” .
07:00 „Būk mano saulė”  . 
08:00 „Kartu saldu  .  
09:00 „Volkeris, Teksaso rein-
džeris” .  
10:00 „Alaka”   .  
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Pelenė Princesė I (k). .  
14:30 „Kita meilė”   .  
15:30 „Kava, kvepianti meile”   .  
16:30 Labas vakaras, Lietuva.  
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.

19:30 KK2 penktadienis. .  
21:00 PREMJERA Pragaro 
mašina N-14.  
23:15 Ugnies žiedas   . 
01:45 Gringo (k)   N-14

06:00 „Suspėti iki trisdešimties”  
07:00 „TV pagalba” 
08:55 „Ponia Fazilet ir jos duk-
terys”  
10:00 „Meilės trikampis”  
11:00 „Moterų daktaras”  
12:00 „Nepaleisk mano rankos” 
14:00 „Nenugalima meilė”  
15:00 „Simpsonai”   
16:00 „TV3 žinios” .  
16:30 „TV pagalba”   
18:30 „TV3 žinios” .  
19:30 Olimpinių žaidynių 
atidarymo raudonojo kilimo 
transliacija.
20:30  Olimpinių žaidynių atida-
rymo ceremonija.
00:10 „Tapatybės vagilė”   N-14

06:00 “Mano virtuvė geriausia” 
07:30 “Teisingumo agentai” .
08:30 “44-as skyrius”
09:30 „Šilta vietelė”  (k) . 
10:30 „CSI. Kriminalistai”  (k)  .  
11:30 „Šviežias kraujas” (k)  . 
12:30 „Kaupikai”  
13:30„Mano virtuvė geriausia”  
15:00 „Žemiau denio”   .  
16:00 „Šilta vietelė”   .  
17:00 „Šviežias kraujas”   
18:00 „CSI. Kriminalistai”  .  
19:00 „Amerikietiškos imtynės 
RAW”   .  .
21:00 „Jūrų pėstininkas 5. 
Mūšio laukas“ N-14. 
22:55 xXx. Ksanderio Keidžo 
sugrįžimas (k)  N-14.  .

01:05 „Greitojo reagavimo 
būrys”.  

06:00 “Pavogtas gyvenimas” 
07:00 “Atpildo gėlės”.
08:00 “Akloji
09:00 “Uždraustas vaisius
10:00 “Sunkių nusikaltimų 
skyrius” 
11:00 “Pakrančių apsauga” 
12:00 “Nusikalstami protai” 
13:00 “Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 “Detektyvė Rizoli”.
15:00 “Anupama”.
15:30 “Pažadėtoji” 
16:00 “Būk su manim” 
17:00 “Tu - mano pavasaris” 
18:00 “Akloji
19:00 “Daktaras Hausas
20:00 “Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius”.
21:00 “PREMJERA Laimės 
slėnis” N-14. 
23:20 “Kol mes gyvi” N-14..
01:30 “Nežudyk!”). N-14. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Arbata (kart.).
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 100 plaukimų – vandens 
dievai.(kart.).
08:30 Močiute, išmokyk  (kart.).
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Pusryčiai pas kaimyną 
(kart.).
12:00 Duokim garo! (kart.).
13:05 Muzikos talentų lyga .
14:00 Daugiau nei mokytojas. 
portretai. 
14:30 Ištikimybės žiedas. 

(kart.).
15:30 Ist Endo seserys. . 
16:30 Laba diena, Lietuva 
(kart.).
18:30 7 Kauno dienos (kart.).
19:00 Knygų žiurkės. 
19:30 Širdyje lietuvis. (kart.).
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai .
21:00 Europos kinas. Alfavilis. 
N-14.
22:40 Kudamas 59 N-14. 
00:15 DW naujienos rusų kalba.
00:30 Dabar pasaulyje. 
00:55 Gulbinas . (kart.).

05:45 „Greitojo reagavimo 
būrys”  
07:30 „Kobra 11”   
08:30 „Sandėlių karai”   
09:00 „Statybų gidas” .  
09:30 „Išmesti į nežinią”  
10:00 „Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai”  
11:00 „Bruto ir Neto” .  
12:00 “Nuogi ir įbauginti”   
14:00 “Kobra 11”   
15:00 “Čikagos ugniagesiai”   
N-14
16:00 “Greitojo reagavimo bū-
rys”   N-14
18:00 “Simpsonai”   
19:00 “Bruto ir Neto” .  
20:00 „Farai”   
21:00 TV3 žinios .  
21:50 TV3 sportas .  .
21:55 TV3 orai . 
22:00 „Nedidelė paslauga”. 
N-14
00:20 „Angelas sargas”  N-14

05.29 Programa
05.30 Nauja diena.

06.30 „Neįmintos pasaulio 
mįslės“
07.30 Kaimo akademija.
08.00 „Centrinė ligoninė“
09.00 „Reali mistika“
10.00 „Karpatų reindžeris“
11.00 „Aleksandra“
12.00 „Mūsų gyvūnai“
12.30 Kelionės tikslas.
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Vieno nusikaltimo isto-
rija“
15.00 „Prokuroro ėjimas“
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 Pokalbiai prie jūros. 
17.00 „Centrinė ligoninė“
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Klausimėlis. 
19.00 „Netikėtas teisingumas“
20.00 Reporteris. 
20.18 Orai.
20.20 „Reali mistika“
21.25 „Aleksandra“
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23.00 Būsto anatomija.
23.30 „Centrinė ligoninė“
00.30 „Vieno nusikaltimo isto-
rija“
01.30 „Prokuroro ėjimas“

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Kasdienybės herojai. 
Svečiuose A. Maldeikienė ir E. 
Grėbliauskaitė
08:00 Egzotiniai keliai. Čilė 
08:30 Ūkininko Petro dienoraštis
09:00 Dokumentinis serialas 
„Rizikingos profesijos“

10:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
10:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai
11:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje. Klaipėda su N. 
Auguste
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Seulas, 1 dalis
14:00 Pas Editą. Svečiuose R. 
Karpis
14:30 Egzotiniai keliai. Maldyvai
15:00 Dokumentinis serialas 
„Rizikingos profesijos“
16:00 Orijaus kelionės
17:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis
17:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose M. Linkytė
19:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai
20:00 Pas Editą. Svečiuose G. 
Butvilaitė
20:30 Egzotiniai keliai. Gruzija
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archyvai. 
Marakešas, 1 dalis
23:35 Orijaus kelionių archyvai. 
Kipro vietos, kurias privalai 
pamatyti
00:05 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose D. Siaurusaitis
01:35 Delfi RU. 
02:05 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)

SKELBIMAS APIE NUMATOMĄ ŽEMĖS SKLYPO RIBŲ ŽENKLINIMĄ
Informuojame žemės sklypo (kad. Nr. 3424/0006:368), esančio Čekonių k., Debeikių sen., Anykščių 

r. sav., savininko E. B. M. paveldėtojus, taip pat žemės sklypo (kad. Nr. 3424/0006:303), esančio 
Čekonių k., Debeikių sen., Anykščių r. sav., savininko A. L. paveldėtojus, kad matininkas Tomas 
Pajuodis (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-2199), 2024 m. rugpjūčio mėn. 9 d., nuo 09:00 val. vyk-
dys žemės sklypo (kad. Nr. 3424/0006:181), esančio Čekonių k., Debeikių sen., Anykščių r. sav., ribų 
ženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į Tomą Pajuodį adresu Dariaus 
ir Girėno g. 13, Anykščiai, el. paštu tom.pajuodis@gmail.com arba telefonu +370 693 03300.   

Informuojame, kad matininkas Žilvinas Strolia (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-2214), 2024-07-30, 09:00 val. 
atliks žemės sklypo proj. Nr. 726-10, esančio Paežerių k. Viešintų sen.,  10:00 val. atliks žemės sklypo kadastro Nr. 
3452/0001:139, esančio Pelyšų I k. Viešintų sen. 11:00 val. atliks žemės sklypo proj. Nr. 861-1, esančio Šerių k. 
Kavarsko sen., 12:00 val. žemės sklypo kadastro Nr. 3474/0005:108 esančio Vilkatėnų k. Kavarsko sen., 13:00 val. 
žemės sklypo kadastro Nr. 3426/0003:195, esančio Šeimyniškėlių k. Anykščių sen., ir 14:00 val. žemės sklypų proj. 
Nr.487-1 ir 487-2, esančių Daujočių k. Svėdasų sen., kadastrinius (geodezinius) matavimus. 

Kviečiame atvykti prie savo sklypo gretimų žemės sklypų kadastro Nr. 3484/0001:230, 3452/0001:2, 
3474/0001:131, 3474/0005:138, 3426/0003:218, 3422/0001:114 ir 3422/0001:384 savininkus G.Z., I.B., A,B., bei 
savininkų R.B., E.P., V.K., ir F.K. turto paveldėtojus. Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į Žilviną 
Strolią adresu Dariaus ir Girėno g. 13, Anykščiai, el. paštu zilvinasstrolia1@gmail.com arba telefonu 0 605 80 239.
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įvairūs
nuoma

Išnuomojamas 2 kambarių 
butas Anykščiuose, Pušyno 
mikrorajone.

Mob. +370 687 25 892.

kelionė

Liepos 21-ą dieną kviečia 
vykti į Jūrmalą, Išvykimas iš 
Anykščių, galimas įlipimas 
bet kurioj gyvenvietėje iki 
Panevėžio. Kelionės kaina 20 
eurų.

Tel.: +370 651 78 646.

Paslaugos

Įvairūs statybos ir remonto 
darbai, stogų dengimas, skar-
dinimo darbai, fasadų dažy-
mas. Ilgametė patirtis. Darbus 
atlieka greitai ir kokybiškai vi-
same rajone ir toliau.

Mob. +370 685 68 182.

uAB tAlgrAnitAs 
pagal individualius užsakymus 
gamina, projektuoja akmens 

gaminius: paminklus, tvoreles, 
skulptūras, stalviršius, židinius. 
Dengia plokštes, restauruoja. 

Anykščiai, 
tel.: +370 698 87 560.

Turiu fizinę negalią: kaip stiprinti savo sveikatą?
Pastebima, kad vertindami savo sveikatą žmonės neretai 

kalba tik apie fizinę būklę ir pamiršta psichologinę savi-
jautą bei psichinės ir fizinės sveikatos ryšį. O Pasaulio svei-
katos organizacija (PSO) sveikatą apibrėžia kaip bendrą 
fizinę, psichinę ir emocinę gerovę.

„Reguliaraus fizinio aktyvumo palaikymas skatina akty-
vesnę smegenų veiklą, gerina protinę ir emocinę būseną, 
taip pat širdies-kraujagyslių, kvėpavimo ir griaučių-rau-
menų sistemą“, teigė ergoterapeutė, kineziterapeutė Mo-
nika Šaulytė. Fizinės sveikatos problemos gali padidinti 
psichinės sveikatos sutrikimų riziką, todėl kuo žmogus vy-
resnis, tuo svarbesnė yra jo psichinė būklė.

Senjorai jaučia socialinę 
atskirtį
Higienos Instituto Psichikos 

sveikatos centro Psichikos sveika-
tos stiprinimo skyriaus vyriausioji 
specialistė Skirmantė Bendžiūtė 
akcentuoja: svarbu stiprinti visų 
amžiaus grupių psichologinę savi-
jautą, nes skirtingi amžiaus etapai 
yra veikiami skirtingų veiksnių. 
Pavyzdžiui, vidutinio amžiaus 
žmonės dažnai susiduria su šei-
mos, finansiniais ar profesiniais 
įsipareigojimais, o vyresnieji – 
siekia gauti paramą dėl patiriamo 
vienišumo jausmo.

„Asmens mintys tiesiogiai vei-
kia jo gyvenimo kokybę ir sociali-
nį aktyvumą. Stiprinant psichikos 
sveikatą galima sumažinti depresi-
jos, nerimo ir kitų sutrikimų riziką. 
Neretai ji padidėja dėl socialinės 
izoliacijos, fizinės sveikatos sil-
pnumo ir kitų vyresniame amžiuje 
kylančių sveikatos problemų.

Dalis senjorų susiduria su to-
kiais socialiniais iššūkiais, kaip 

pavyzdžiui, retas ar retėjantis 
bendravimas su šeima ir artimai-
siais, netektys, ribotos galimybės 
dalyvauti visuomeninėje veikloje. 
Dėl to jaučiama kylanti socialinė 
atskirtis, vienišumo jausmas“, – 
kalbėjo Psichikos sveikatos centro 
specialistė.

Remiantis Privalomojo sveika-
tos draudimo informacinės sis-
temos (PSDF IS) duomenimis, 
didžioji dalis 65 metų ir vyresnių 
asmenų serga demencija ir pati-
ria nerimo sutrikimus. Praėjusiais 
metais 98,9 proc. senjorų susidūrė 
su miego sutrikimais, o 71,9 proc. 
– su nuotaikos sutrikimais, įskai-
tant depresiją.

Padeda išlaikyti bendrą kūno 
stabilumą
Remiantis PSO, esant pastoviam 

fiziniam aktyvumui, smegenyse 
išsiskiria cheminės medžiagos, dėl 
kurių gerėja asmens savijauta ir 
miego kokybė. Reguliarus fizinis 
aktyvumas apsaugo nuo tam tikrų 

neužkrečiamųjų ligų, tokių kaip 
širdies ligos, nutukimas, diabetas 
ir kai kurios vėžio formos.

Anot ergoterapeutės, kinezite-
rapeutės M. Šaulytės, vyresniems 
asmenims būtina užtikrinti fizinį 
aktyvumą ir dėl kritimų prevenci-
jos. Greta pasitaikančių sveikatos 
problemų gali pasireikšti koordi-
nacijos bei pusiausvyros sutriki-
mų, galvos svaigimas, silpnumas, 
todėl būtina užtikrinti nuolatinį 
judėjimą, kuris padeda išlaikyti 
bendrą kūno stabilumą.

„Įsivertinkite savo fizinę būklę: 
būdami saugioje aplinkoje, pasto-
vėkite ant vienos kojos, pabandy-
kite užsimerkti. Jaučiantis stabiliai, 
saugų atstumą eikite užsimerkę. 
Atlikite lengvus jėgos pratimus, 
kurie yra svarbūs kaulų tankiui“, 
– būdais, kaip būti fiziškai akty-
viems, dalijosi M. Šaulytė.

Mėgstantiems vaikščioti M. 
Šaulytė rekomenduoja kiekvieną 
dieną stengtis eiti vis aktyviau, in-
tensyvesniu žingsiu nueiti ilgesnį 
ar trumpesnį atstumą stebint savo 
savijautą. Jaučiantis gerai, krūvį 
galima padidinti.

„Kartais būna, kad žmonės ne-
žino, kokius pratimus atlikti ar 
neturi tam motyvacijos. Tuomet 
skatiname aktyvesne fizine veikla 
užsiimti buityje. Pavyzdžiui, dide-
liais mostais ar greitesniu tempu 
nuvalyti dulkes nuo spintelės“, – 
kalbėjo kineziterapeutė.

Ergoterapeutė pažymėjo, jog 

visus pratimus reikėtų atlikti iki 
skausmo ribos. Raginama saugiai 
judėti savo komforto zonoje, sie-
kiant palaikyti fizinį aktyvumą, 
tačiau nepabloginti situacijos.

Pagalba teikiama nemokamai
Pirmoji psichologinės pagalbos 

stotelė senjorui arba neįgaliam 
žmogui turėtų būti artimųjų prie-
globstis. Anot S. Bendžiūtės, bu-
vimas socialiniame rate su šeimos 
nariais, bendravimas, jautimasis 
bendruomenės, komandos dalimi 
yra trūkstama senjorų sveikatos 
dalis. Mažėjant artimųjų ratui, gali 
kilti socialinė izoliacija ar supras-
tėti sveikatos būklė.

„Nuvykus į savo pirminės as-
mens sveikatos priežiūros įstaigą, 
šeimos gydytojas informuos, ko-
kiam psichikos sveikatos centrui 
esate priskirtas – ten jums bus su-
teikiama parama.

Nenustebkite, jei gydytojas re-
komenduos ar nukreips į psicho-
logą ar socialinį darbuotoją. Sen-
jorai ir neįgalūs asmenys raginami 
kreiptis į dienos, socialinių paslau-
gų bei užimtumo centrus, kur taip 
pat teikiama psichologinė pagal-
ba“, – pasinaudoti galimybėmis, 
išlaikyti socialinį kontaktą skatino 
vyriausioji psichikos sveikatos sti-
prinimo skyriaus specialistė.

Psichikos centro atstovė S. Ben-
džiūtė priminė ir apie kiekvienoje 
savivaldybėje veikiančius visuo-
menės sveikatos biurus, kuriuose 
teikiamos nemokamos psichologi-
nės gerovės ir psichikos sveikatos 
stiprinimo paslaugos.

„Svarbu stengtis būti aktyviems 
net ir kasdienėse veiklose, visuo-
met stebėti savo savijautą, būti kiek 
įmanoma saugesnėje aplinkoje ir, 
žinoma, nepersistengti. O jaučiant 
diskomfortą, esant konkretiems 
skausmams ar kitiems nusiskundi-
mams, nedelsiant kreiptis pagalbos 
į specialistus“, – sakė ergoterapeu-
tė, kineziterapeutė M. Šaulytė.

Visuomenės sveikatos biuruose 
taip pat vykdomi nemokami fiziniai 
užsiėmimai senjorams ir mažiau 
aktyviems asmenims. Biurų sąrašą 
ir kitą informaciją galima rasti LR 
Sveikatos apsaugos ministerijos 
(SAM) interneto svetainėje.

Padeda jaustis reikalingais
Higienos Instituto specialistė 

pabrėžė, kad nuomonė, jog vienin-
telis būdas gauti pagalbos –  apsi-
lankyti psichologo ar psichiatro 
kabinete, yra klaidinga. Yra daug 
kitų pagalbos būdų ir vietų, tačiau 
tai ne visi žino.

„Senjorų ir neįgaliųjų dienos 
centrai suteikia galimybę tiek 
vyresnio amžiaus žmonėms, tiek 
asmenims, turintiems negalią, su-
sipažinti su bendraminčiais, kartu 
dalyvauti grupinėse veiklose ir už-
megzti draugystes. 

Lietuvoje taip pat veikia trečiojo 
amžiaus universitetai, kuriuose vy-
resnio amžiaus žmonės gali ne tik 
tęsti mokymąsi, įgyti naujų žinių 
ir įgūdžių, bet ir aktyviai dalyvauti 
visuomeniniame gyvenime. Tai 
yra būtina siekiant stiprinti emo-
cinę gerovę ir bendruomeniškumo 
jausmą“, – kalbėjo S. Bendžiūtė.

Vyresnio amžiaus žmonės, ieš-
kantys pagalbos, raginami kreiptis 
į savo pirminės asmens sveikatos 
priežiūros įstaigos psichikos svei-
katos centrą, kur gali gauti skubią 
pagalbą ir 10 nemokamų psicho-
logo konsultacijų. Taip pat veikia 
nemokama emocinės pagalbos 
linija „Sidabrinė linija“, specialiai 
sukurta vyresnio amžiaus žmo-
nėms“, – pasakojo S. Bendžiūtė.

Specialistė pridūrė: pagalbos 
linija ne tik suteikia emocinę para-
mą, bet ir priima senjorus savano-
riauti šioje pagalbos linijoje. Da-
lyvavimas savanoriškoje veikloje 
gali padėti padidinti savivertę, su-
teikti prasmės jausmą ir pagerinti 
bendrą psichologinę, kartu ir fizinę 
būklę. Padėdami kitiems, senjorai 
gali jaustis naudingi, reikalingi ir 
sveiki.

Užsak. Nr. 683

Higienos instituto specialistės Skirmantės Bendžiūtės teigimu, 
ne visi asmenys žino apie valstybės suteikiamą nemokamą psi-
chologinę pagalbą.               „Pexels“ nuotr.

Ergoterapeutė, kinezitera-
peutė M. Šaulytė sako, kad 
palaikyti fizinį aktyvumą ga-
lima sparčiau, nei įprastai 
atliekant buities darbus. 

Asmeninio archyvo nuotr.

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
gamina padėklus. galimas 

gaminių pristatymas.
mob. +370 686 86 702.

šilumos siurbliai, 
kondicionieriai, kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

Prekyba išsimokėtinai.
konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Tel.: +370 610 39 151, (0 381) 54 374.

lAngimA
Langai, durys, garažo vartai, 

roletai, tinkleliai nuo vabzdžių.
Plastikinių langų, durų remontas, 
reguliavimas, tarpinių keitimas.

tel. nr. +370 684 05 526, 
info@langima.lt

PAsinAudokite 
sAViVAldyBės PArAmA

ir sutAuPykite 
iki 1500 eur!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis, Feliksnavis, traidenis, 

August, švaistė, Biomax, 
Biotornado, Buiteka)

Įrenginių projektavimo, montavimo, 
techninio aptarnavimo, remonto 

darbai
garantija iki 20 metų!

gAlimyBė Pirkti 
išsimokėtinAi!

Atvykstame nemokamai 
konsultacijai visoje lietuvoje!
dirBAme ir sAVAitgAliAis

mob. +370 686 80 106.

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, mob. +370 617 62 969.

Dažo medinius namus, ši-
ferinius, skardinius stogus. 
Dengia įvairius stogus. Lydo 
ritininę dangą. 

Mob. +370 643 84 075.

Dažo namus ir stogus šiferi-
nius, skardinius. Skardinimo 
darbai. 

Mob. +370 658 18 218.

Dengia stogus, skardina vėja-
lentes, kraigus, kaminus, kala 
dailylentes, montuoja lietvamz-
džius, lydo bituminę dangą. 

Mob. +370 671 64 859.

Fasadų šiltinimas, apdaila. 
Šiltina fasadus, atlieka fasadų 
tinkavimo, apdailos darbus. 
Šiltina pamatus, atlieka pama-
tų apdailą. Dengia šlaitinius 
stogus. 

Mob. +370 676 52 289

Minkštų baldų remontas. Turi 
visas medžiagas. 

Mob. +370 682 13 728.
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Vyr. redaktorės - direktorės pavaduotojas Rytis Kulbokas, mob. +370 679 14 241.
Portalo www.anyksta.lt redaktorius Robertas Aleksiejūnas, mob. +370 671 76 995.
Žurnalistai: 
Vidmantas Šmigelskas, mob. +370 618 25 835.
Sigita Pivorienė, mob. +370 623 71 239.
Kalbos redaktorė Ona Jakimavičienė.
Projektų vadovė Monika Leonavičienė, mob. +370 686 33 036.
Buhalterija (prenumerata), tel. (+370 381) 59 458.
Reklamos skyrius, tel. (+370 381) 59 458, mob. +370 686 33 036.

„Anykšta“ išeina
antradieniais,

penktadieniais.

Redakcija dirba: pirmadieniais-ketvirtadienais 8.00–17.00 (pietų pertrauka nuo 
12.00–13.00), penktadieniais 8.00–16.00 (pietų pertrauka nuo 12.00–13.00). 
Spausdino UAB „Respublikos“ spaustuvė.
Kaina 1,50 Eur. 
Tiražas deklaruojamas VIRSIS sistemoje 
Tiražas 2500 egz.   Užs. Nr. 4310

jei norite ką nors 
padovanoti, toks skelbimas 

„Anykštoje“ jums nieko 
nekainuos. 

Skelbimai priimami „Anykštos“ 
redakcijoje - Vilniaus g. 29, Anykščiai

Tel. (8 381) 594 58.
El. p. reklama@anyksta.lt

perka

parduoda

įvairūs

Laikraščio „Anykšta“ veiklą remia Medijų rėmimo fondas. 
2024 metams skirta 40 000 eurų suma. 
Projektą „Anykščiai – tarp tradicijos ir perspektyvos“ 17 000 
Eur iš dalies finansuoja Medijų rėmimo fondas.

siūlo darbą

JAUNoS VIšTAITĖS! 
LIEPoS 24 d. (TrEčIAdIENį) pre-
kiaus Kaišiadorių rajono paukštyno 
vakcinuotomis 4-5-6 mėn. rudomis, 
raibomis, baltomis, pilkomis, juodomis 
ir lehornomis dėsliosiomis vištaitė-
mis ir jau pradedančiomis dėti kiau-
šinius vištaitėmis bei spec. lesalais, 
turės gaidžiukų (mob. +370 616 50 414). 
Levaniškiuose 7.00, Traupyje 7.10, 
Repšėnuose 7.15, Pienionyse  7.20, 
Janušavoje 7.25, Kavarske 7.30, 
Kurkliuose 7.45, Staškūniškyje 7.55, 
Skiemonyse 8.20, Pašiliuose 8.30, 
Katlėriuose 8.35, N. Elmininkai 8.55,  
Anykščiuose (miesto turguje) 9.05, 
Ažuožeriuose 9.15, Kuniškiuose 9.30, 
Andrioniškyje 9.45, Troškūnuose 
(turgelyje) 10.00, Surdegyje 10.15, 
Viešintose 10.35, Jurgiškyje 10.40, 
Svėdasuose (prie turgelio) 11.20

nekilnojamasis turtas

Sodą Liudiškių k., Liudiškių 
2-oji g., 6,5 aro.

Mob. +370 652 09 190.

Kuras

Pasvalio kuro bazė parduoda 
akmens anglis, baltarusiškus 
durpių briketus, uosio pjuvenų 
briketus. Greitai atveža. 

Mob. +370 611 47 405.

Malkos į namus.
Mob. +370 623 56 844.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškavežiu. 

Mob. +370 684 81 890.

Skaldytas malkas!!! Veža po 
9 erdmetrius, beržo arba alks-
nio malkas. 

Mob. +370 656 01 913, 
+370 668 33 544.

Veža miškavežiu įvairių rūšių 
malkas. Rąsteliai 15 m ir 30 m. 
Pristatymas nemokamas. 

Mob. +370 672 42 082.

Pigintos skAldytos 
mAlkos uŽ 

neskAldytų kAiną.
Beržas, juodalksnis, drebulė. 

Vežame ir kaladėmis,
po 5,10,13,15 metrų.

mob. +370 600 22 488.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. +370 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. +370 699 60 871, 
+370 622 60 349.

nekilnojamasis turtas

Ieško savo „svajonių sody-
bos“– arba jai tinkamos vietos 
(sklypo)! Atlygina už jums ži-
nomą informaciją. Skambinkite 
su įvairiais pasiūlymais!

Mob. +370 608 44 340.

Ieško pirkti sodybą Anykščių 
rajone. 

Mob. +370 607 49 133. 

Automobiliai

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. +370 629 10 247.

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. +370 648 67 177.

Medžio apdirbimo įmonė 
tiesiogiAi PerkA 

mišką 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.
mob. +370 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. +370 687 76 191.

Agro įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 
bei avis, ypač brangiai bel-
gų mėlynuosius. Sveria el. 
svarstyklėmis, moka PVM, 

dirba ir savaitgaliais, nurašo.
Mob.: +370 659 95 647, 

+370 604 44 438.

BrANGIAI PErKAME 
MIšKUS SU ŽEME Ir 

IšSIKIrTIMUI
Pusamžius, brandžius, malkinius. 
Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, 

džiūstančius miškus.
Mob. +370 672 05 341.

Brangiai superkame 
įvairius automobilius, 

išrašome sunaikinimo pažymė-
jimus paramai gauti, paruošia-
me dokumentus, atvykstame 

pasiimti į vietą visoje Lietuvoje.
 Mob. +370 646 17 715.

kita

Sausuolius išlaužytus me-
džius, biokuro medieną, valo 
apleistas pievas. Gali būti ne-
dideli kiekiai.

Mob. +370 600 22 488.

Malkas, turi sausesnių, veža 
kaladėmis arba skaldytas po 
8 arba 12 erdm., miškavežiais 
po 30 erdm.

Mob. +370 648 84 052.

Malkas – Anykščių r. Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. +370 675  63 191.

Skaldytas malkas, statybinę 
medieną.

Mob. 8 686 88 713.

Akmens anglis, nuo 280 Eur 
- 1 t, durpių briketus nuo 180 
Eur -1 t, kiekis ribotas.

Mob. +370 607 12 690.  

Uosines, ąžuolines medienos 
atraižas, supjautas. 

Mob. +370 609 91 007.

Darbas Norvegijoje, reikalau-
jantis fizinės ištvermės prie tele-
komunikacijų. Apmokome. 3000-
4800 Eur/mėn. Apmokamas 
apgyvendinimas. 

Mob. +370 655 71 416. 

dovanoja
Braškių daigus. 
Mob. +370 631 73 535.

Klausos aparatą.
Mob. +370 646 04 605.

Reikalingas medvežės ope-
ratorius. Darbas Ignalinos 
apskrityje. Atlyginimas nuo iš-
dirbio. 

Mob. +370 660 24 884.

Siūlo darbą asmeniui, my-
linčiam konditerio darbą. Alga 
nuo 924 Eur. Apmoko.

Mob. +370 606 31 323.

Informuojame žemės sklypo (kadastro Nr. 3420/0001:237), esančio 
Dabužių I k., Kavarsko sen., Anykščių r. sav., savininką, kad MB ,,Versmena“ 
matininkas M.K., kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-2767, 2024 m. lie-
pos 30 d. 10.00 val. atliks žemės sklypo (kadastrinis Nr. 3420/0001:646), 
esančio Aušros g. 11, Dabužių I k., Kavarsko sen., Anykščių r. sav., ribų 
ženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos, prašom kreiptis į MB 
,,Versmena“ adresu Dariaus ir Girėno g. 8, Anykščiai, el. paštu versmena.
mb@gmail.com arba telefonu 862703046. Informuojame žemės sklypo (ka-
dastro Nr. 3458/0001:514), esančio Raguvėlės k., Troškūnų sen., Anykščių 
r. sav., paveldėtojus, kad MB ,,Versmena“ matininkas M. K., kvalifikacijos 
pažymėjimo Nr. 2M-M-2767, 2024 m. rugpjūčio 7 d. 10.00 val. atliks žemės 
sklypo (projektinis Nr. 348), esančio Raguvėlės k., Troškūnų sen., Anykščių 
r. sav., ribų ženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos, prašom 
kreiptis į MB ,,Versmena“ adresu Dariaus ir Girėno g. 8, Anykščiai, el. paštu 
versmena.mb@gmail.com arba telefonu +370 627 03 046. 



2024 m. liepos 19 d.NIEKO RIMTO

anekdotas

mėnulis
liepos 19 d. – priešpilnis,
liepos 20-22 d. – pilnatis.

Laurynas, Lionginas, 
Rimvydas, Rimvydė, 
Danielius.

Aurėja, Galigantas, Vincas,
Auksė, Mantigailė, 
Vincentas.

Aurelijus, Česlovas, Elijas, 
Alvydas, Vismantė, Alvyda, 
Jeronimas.

šiandien

liepos 20 d.

liepos 21 d.

vardadieniai

oras

+25

+13

Magdalena, Dalius, Mantilė.
liepos 22 d.

Anykštėnės Amiliutės nutikimai
Piešė Kęstutis PABijutAS, 

rašė Antonas FeljetonAS 

PRENUMERATA PRIIMAMA: 

„Anykšta“ pristatant į 
pašto dėžutę:

1 
mėn.
Eur

3 
mėn.
Eur

5 
mėn.
Eur

„Anykšta“ 12 36 60

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems 
ir pensininkams 10 30 50

„Anykšta“ penktadieniais 7 21 35

*Skliausteliuose pateikiamos prenumeratos kainos 
įmonėms. 

Atsiimant „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, 
Anykščiai) 

ir „Žiburio“, „Pušyno“, „janydžių“ ir gedimino g. 32 
parduotuvėse

„Anykšta“ 10 30 50

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. 
neįgaliesiems ir pensininkams 9 27 45

„Anykšta“ penktadieniais 6 18 30

„Anyk• štos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai), visuose Lietuvos pašto 
skyriuose. 
Mobilųjį laiškanešį • galima išsikviesti telefonu 8 700 55 400. 
Visuose rajono • Perlo terminaluose.
www.any• ksta.lt, prenumerata.lt

NELIKITE BE ŽINIŲ!
Prenumeruokite „Anykštą“!

Skaitytojai, „Anykštą“ atsiimantys „Žiburio“, „Pušyno“ ir Gedimino g. 32 parduo-
tuvėse, gali užsiprenumeruoti redakcijoje. Tel. pasiteiravimui 0 381 5 94 58.

Siūlome laikraštį užsisakyti „Anykštos“ redakcijoje 
arba Perlo terminale, nes už prenumeratos priėmimą 
Lietuvos paštas taiko 12 procentų antkainį.

Žurnalas „Aukštaitiškas formatas“ 
1 

num.
Eur

2 
num.
Eur

„Aukštaitiškas formatas“ 3,00 6,00

Mums 75-eri ir 
mes nevėluojame!

Amiliutė kartu su rajono Taryba ir meru 
apverkia duobėtas Anykščių gatves ir kelius

lopas ant lopo, o ant to lopo
lopai ir maži lopeliai – 
Šitaip Anykščiuos nuo amžių buvo,
Kaip sako tėvai ir seneliai.

Būgos štai gatvė – net meras matė – 
Kaip skiautinys iš muziejaus:
Juodas asfaltas ant pilko asfalto,
Taip ji visa nusdėvėjus.

Jeigu keliautumei tu į Kurklius,
Greitį sumažink, Bičiuli,
Būk atsargus! Negali juk žinot  –
Galbūt protezai ten guli.

Bloga Anykščiuos, sunku Svėdasuos,
Kelkraščiai aštrūs, duobėti.
Kai pagalvoji, man gaila valdžios –
Jai tenka iš Vilniaus dardėti.

Niaukiasi dangūs, o saulė nūnai
Iš apmaudo neria į rūką.
Mato kiekvienas – kelių pinigai
Sudėti į Skvernelio keliuką.

Spaudžia krūtinę, stoja širdis,
Tokį pajautus likimą
Mieste Karalių! Kur tavo sūnai?
Kodėl nuo duobių neapgynė?!

Du darbininkai kalbasi. Vienas 
sako:

- Turiu gerą ir blogą naujieną. 
Nuo kurios nori pradėti?

- Nuo blogos.
- Aš buvau pas direktorių ir jis 

mane atleido iš darbo.
- O kokia gera?
- Gera naujiena, kad tave taip 

pat...

***
Pareina žentas namo, nusirengia 

iki pusės. Prieina prie uošvienės ir 
sako:

- Spjauk man ant nugaros.
Uošvienė nespjauna. Žentas 

sako:
- Nu prašau, maldauju – spjauk.
Uošvienė ir klausia:
- Kam tau reikia, kad aš spjau-

čiau?
Žentas atsako:
- Buvau pas gydytoją, nes nuga-

rą skaudėt pradėjo. Gydytoja lie-
pė ant skaudamos vietos gyvačių 
nuodų papurkšt.

***
- Kas turi aštuoniasdešimt dantų 

ir dvi akis?
- Krokodilas.
- O du dantis ir aštuoniasdešimt 

akių?
- Senukai iš pensionato, važiuo-

jantys autobusu į ekskursiją.

***
Žodžiai „kreditas“ ir „dekretas“ 

yra labai panašūs. Be to, abiem 
atvejais viskas prasideda nuo ma-
lonumo, o baigiasi problemomis.


